
1 

 

Košt odrůdových vín Dolní Němčí 21.5.2016 
 

 

konaný pod záštitou ministra zemědělství 

 

Ing. Mariana Jurečky 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 



2 

 

 



3 

 

Vážení hosté, 
 

 
 Český zahrádkářský svaz a Vinaři Dolní Němčí pro Vás připravili 

přehlídku vín. 

        
    Hodnocení vín proběhlo dne 15. 5. 2016 v KD Dolní Němčí. 

             
     K hodnocení, které bylo prováděno 20–ti bodovým systémem v 9. 
komisích, bylo předloženo 347 vzorků vín, z toho 229 bílých, 93 červených, 

25 rose a klaret. 

 
     Výstavní výbor:    Antonín Richtr ml., Antonín Richtr st., Antonín 

Světinský 824, Ing. Zdeněk Ponížil, Antonín Světinský 337 

 
     Garant výstavy:    Ing. Bartošek Pavel 

 
            

      Všem vystavovatelům touto cestou děkujeme  za poskytnutí kvalitních 

vzorků vín a přejeme do další činorodé práce hodně elánu a dalších 

pěstitelských úspěchů.  

            

      Nejlépe hodnocená vína v odrůdě ‚‚ Šampión odrůdy’’ obdrží věcnou 

cenu, která bude předána v 16hod v den výstavy.  

         

       Žádáme návštěvníky, aby omluvili případnou chybu při tisku katalogu.  
 

      Vystavená vína byla poskytnuta vinaři zdarma.  

 

      Výstava probíhá od 1400 do 2100 hodin. 

 

      Těšíme se na další setkání milovníků vín v příštím roce při příležitosti 
konání 17. ročníku výstavy vín Českého zahrádkářského svazu a Vinařů 

Dolní Němčí. 

 

 
 

                                                                                                            
                                                                     Pořadatelé 



4 

 

 

                   Rozdělení vín podle kvality   
 

Víno se zařazuje do kvalitativních tříd podle obsahu cukru v hroznech v době 
sklizně. Cukr vzniká v hroznech asimilací a jeho množství je závislé na mnoha 
faktorech, některé jsou námi ovlivnitelné. Poslední změna vinařského zákona dala 
také  možnost označovat víno především podle původu hroznů, ze kterých bylo víno 
vyrobeno. 
Cukernatost hroznů se měří různými hustoměry nebo optickými přístroji. U nás se 
používají tzv. stupně Československého normalizovaného moštoměru (NM), který 
udává, kolik kg přírodního cukru se nachází ve 100 litrech hroznového moštu.  

 
Rozdělení vín podle druhu a kvality podle vinařského zákona ČR 

 
Stolní víno 
Cukernatost hroznů musí být minimálně 14° NM (7-11% obj. alk.), může pocházet 
z hroznů vyprodukovaných v kterékoliv zemi EU, a to z odrůd moštových, stolních a 
neregistrovaných. Je to nejnižší kategorie vín. Nesmí být na etiketě uváděn název 
odrůdy, oblasti, vinařské obce, viniční tratě nebo jiným zeměpisným názvem. Bývají 
lehčí vína, méně extraktivní, vhodná k běžnému stolování.¨ 
 

Zemské víno  
Je vyrobeno pouze z hroznů sklizených v České republice, může být označeno 
názvem oblasti, ročníkem a odrůdou, ze kterého bylo vyrobeno a zeměpisným 
označením – „České zemské víno“ a „Moravské zemské víno“. 

 
Jakostní víno 
Cukernatost hroznů musí být minimálně 15° NM. Jakostní víno se smí za 
stanovených podmínek vyrábět pouze z tuzemských hroznů sklizených ve stejné 
(jedné) vinařské oblasti, v níž také musí proběhnout výroba vína. Jakostní víno je 
tříděno Státní zemědělskou a potravinářskou inspekcí na: 

Jakostní víno odrůdové  - se vyrábí z vinných hroznů, rmutu nebo z hroznového 
moštu, a to nejvýše z 3 odrůd. 
Jakostní víno známkové – se vyrábí ze směsi vinných hroznů, rmutu, hroznového 
moštu, jakostního vína nebo mísením jakostních vín. 

   

ČESKÝ   ZAHRÁDKÁŘSKÝ   SVAZ   DOLNÍ   NĚMČÍ   NABÍZÍ 

 DRCENÍ   A   MOŠTOVÁNÍ   OVOCE 

 PRONÁJEM   SPOLEČENSKÝCH   PROSTOR 
 

      Kontakt:    p. Ludvík Bartoš, 720591565 

 

  



5 

 

 

Jakostní víno s přívlastkem 
Jakostní víno s přívlastkem může být vyráběno pouze z hroznů tuzemského původu, 

které se sklízejí ručně. Musí být sklizeny ve stejné vinařské podoblasti a výroba musí 
proběhnout ve vinařské oblasti, kde byly hrozny sklizeny. Víno může být vyrobeno 
z vinných hroznů, rmutu nebo hroznového moštu nejvýše 3 odrůd, nesmí se 
zvyšovat cukernatost moštu. Etiketa jakostních vín s přívlastkem obsahuje název 
vinařské oblasti, v níž bylo vyrobeno, název vinařské podoblasti, kde byly sklizeny 
hrozny a druh jakostního vína s přívlastkem. Etiketa dále může obsahovat název 
odrůdy nebo odrůd, název vinařské obce a viniční tratě.  
 

Jednotlivé druhy jakostního vína s přívlastkem: 
 
Kabinetní víno – kategorie vín vzniklých z vinných hroznů, které dosáhly 19 – 21° NM 
cukernatosti, mají nižší obsah alkoholu, bývají to lehčí, suchá, příjemně pitelná 

vína.                                   „Víno pro delší přátelská posezení“. 

 
Pozdní sběr – jsou to vína, u nichž byla sklizeň hroznů později, když cukernatost 
hroznů dosáhne 21-24°  NM, bývají to kvalitní, extraktivní, suchá či polosuchá vína. 
„Víno ke slavnostní tabuli“. 

 
Výběr z hroznů – vyrobené z hroznů, které vyzrály na 24-27°  NM. Bývá to víno plné, 
může být vyrobeno jako suché s vysokým obsahem alkoholu, nebo v kategorii 
polosuché až polosladké, někdy s vyšším obsahem zbytkového cukru.  

„Unikát pro Mistra kuchaře“.  

 
Výběr z bobulí  - víno vyrobené z vybraných hroznů, které zrály velmi dlouho na 
vinici a získaný mošt obsahoval alespoň 27° NM. Bývají to velmi plná, extraktivní, 
poloslaná či sladká vína.           „Výběr z bobulí a ušlechtilý sýr“.  
 
Výběr z cibéb – víno je dovoleno vyrábět pouze z vybraných bobulí, napadených 
ušlechtilou plísní šedou nebo z přezrálých bobulí, které dosáhly cukernatosti 
nejméně 32°  NM. Takto vyzrálé hrozny se díky extrémně dlouhé době zrání na vinici 
většinou změnily na hrozinky – cibéby. Bývá to víno velmi extraktivní, sladké, vzácné 
a proto drahé.                     „Výběr z cibéb a sýr s plísní“. 
 
Ledové víno – vyrábí se lisováním zmrzlých hroznů sklizených při teplotě alespoň -
7°C a získaný mošt musí vykazovat alespoň 27° NM cukernatosti. Hrozny při 
lisování nesmí rozmrznout, proto zůstane část vody nevylisována v hroznech ve 
formě ledových krystalů. Barva, vůně a chuť je pro ledové víno specifická a liší se od 
dalších sladkých vín – slámového a výběru z bobulí. Ledová vína bývají velmi 

extraktivní, sladká a jsou poměrně vzácná a proto drahá. 
„Ledové víno a husí játra“. 

 
Slámové víno – Sklizené kvalitní, zdravé, dobře vyzrálé hrozny se suší na slámě nebo 

rákosu anebo zavěšené po dobu nejméně 3 měsíců po sklizni v dobře větraných 
suchých prostorech. Tím se odpaří část vody z bobulí a koncentruje se obsah 
extraktivních látek. Většinou se užívá hroznů bílých odrůd. Získaný mošt musí mít 



6 

 

cukernatost nejméně 27° NM. Slámová vína bývají velmi extraktivní, sladká a jsou 
poměrně vzácná a proto drahá. 
„Slámové víno na závěr s dobrým dezertem“. 

 

Technika smyslového hodnocení vína 
 

Oči 
První kontakt s vínem máme očima při jeho nalévání. Sklenici nastavíme proti zdroji 
světla a posoudíme čistotu vína, následně se snažíme popsat barevný odstín a 
intenzitu barvy. Sklenici nakloníme, prohlédneme střed vína, tzv. oko a okraje vína. 
Nakonec zakroužíme, abychom omyli stěny sklenice, a pozorujeme stopy stékajícího 
vína, sledujeme jeho viskozitu. 
Čistota vína – charakterizuje množství a velikost kalících částeček, víno může být 
krystalicky čisté, jiskrné, čiré nebo opalizující, matné, kalné. 
Barva vína – je ovlivňována stářím vína, jeho zdravotním stavem, ročníkem, 

odrůdou, technologií výroby apod.Barevný odstín a intenzita barvy charakterizují 
stupeň kvality a vývoje vína. 
Intenzita barvy – může být nízká, např. u hodně zasířených vín jsou označována jako 
bezbarvá, bledá. 
Viskozita (konzistence) – podle množství alkoholu a některých látek víno vytváří 

kresbu na stěnách poháru – stopy, tzv. slzy nebo okna. 
 

Nos 
Čicháme ke sklenici v klidu, pak sklenicí několikrát zakroužíme, aby se omyla část 

sklenice a tím se urychlilo uvolňování těkavých látek.  
Čistota vůně – vůně může být čistá, příjemná, bez vedlejších tónů nebo také nečistá 
až vadná. 
Intenzita vůně – může být různě vysoká od vín bez vůně, neutrálních až po vůně 
intenzivně aromatické. 
Charakter vůně – všeobecný charakter až jednotlivosti 
 

Ústa 
Do úst vezmeme malé množství vína, víno převalujeme 5 vteřin po jazyku, musíme 
nasytiti chuťové pohárky. Pak do úst přisrkneme sevřenými ústy vzduch a víno 
probubláváme, abychom z ohřátého vína dostali unikající aromatické látky do nosu. 
Pak malou část vína pomalu polkneme a sledujeme, jak dlouho a jak kvalitně nám 
zůstává v ůstech dochuť. 

Podle obsahu cukru v hotovém víně: 
- suchá do 4g/l, v ročnících s vysokým obsahem kyselin až 9 g v 1  
- polosuchá do 12g/l, v ročnících s vysokým obsahem kyselin až 18 g v 1 l 

- polosladká do 45g/l 
- sladká 45g/l a více 

Kyseliny – množství kyselin se ve víně pohybuje v množství 4 až 8 g/l. Vysoce kyselá 
vína bývají označována jako tvrdá, ocelová. Vína s nízkým obsahem kyselin zase jako 
fádní, rozplizlá. 
Harmonie – harmonické víno = všechny složky vína jsou v úplné harmonii, sledujeme 
hlavně poměr cukru ke kyselinám, poměr cukru a alkoholu, poměr trpkých látek 



7 

 

k množství kyselin, poměr hořkých látek a cukru. Žádná z těchto chuťových látek 
nesmí vystupovat individuálně a rušivě. 
Délka chuťového vjemu po polknutí – vína dlouhá (7-15 vteřin), střední (4-7 vteřin), 

lehká, krátká vína (do 4 vteřin) 
Dochuť – je pocit, který nám zůstane v ústech několik vteřin po polknutí, když 
přejedeme jazykem po patru, může být hořká, tříslovitá, alkoholická, kyselá – 
příjemná nebo nepříjemná. 
Svíravost (adstringence) – způsobují třísloviny, které se do vína dostávají při 
zpracování hroznů z peciček, zbytků třapin a slupek, na patře působí drsně. V bílých 
vínech je tříslovina považována za závadu, u červených vín je nutností spojenou 
s technologií získání barviva. Čím více tříslovin, tím méně kyselin, to je důležité 
hlavně pro naše klimatické podmínky 

 
Sommelierské pojmy 
 
Alkohol 
Alkohol vzniká ve víně fermentací vinných hroznů. Cukr v hroznech se přeměňuje 

na alkohol a oxid uhličitý a vytváří energii (teplo). To, jak bude víno silné, závisí proto 
na cukernatosti, tedy obsahu cukru v hroznech. Čím později jsou hrozny sklizeny, 
tím je možné vytvořit silnější víno. Jakostní vína mají běžně okolo 11 % alkoholu, 
zatímco například výběr z bobulí může mít až 14,5 %. Maximální možná hodnota je 
však přibližně15–16 %, protože poté ušlechtilé kvasinky vytvářející alkohol umírají. 
Pokud chce vinař vytvořit sladší víno, může fermentaci uměle zastavit. 
 

Barva vína 
Základní rozdělení na bílé, červené nebo růžové víno je třeba dále rozvíjet odstínem 

a hloubkou barvy. Pro bílá vína platí, že výrazná či tmavá intenzivnější barva může 
znamenat starší vína. Naopak vodově bledé a zelenkavé odlesky jsou znakem 
mladých vín. Červená vína se vyznačují nejtmavší barvou, pokud jsou mladá, 
postupem zrání ztrácejí ze svých tónů fialové, purpuru a nachu a přecházejí do sytě 
červených, rubínových a granátových odstínů. Růžová vína se jako mladá projevují 
světle růžovou barvou, která se během vyzrávání postupně mění na lososovou a 
meruňkovou. 
 

Barrique 

 Vína, která jsou označená jako barrique, zrají minimálně tři měsíce v sudech 

vyrobených z amerického nebo francouzského dubu o objemu 225 litrů. Tyto 
sudy se pro uložení vína mohou použít pouze třikrát. Podle původu použitého dřeva 
přecházejí do vína tóny oříšků nebo vanilky. Díky zrání v sudu se víno zakulacuje, 
třísloviny se zjemňují a barva nabírá na intenzitě. 

 

Cuvée 

 Označení cuvée naleznete u vín, která se skládají z více odrůd, nejvíce však ze tří. 

Může se jednat jak o bílá, tak i červená vína. Míchání odrůd probíhá buď před 
zpracováním hroznů, nebo až po vyrobení vína. V České republice, na rozdíl od 
zahraničí, není zcela běžné pít vína z více odrůd. I u českých vinařů však můžete 



8 

 

nalézt vynikající cuvée, za vyzkoušení stojí například bílé víno z Habánských sektů 
Cuvée Jacob Hutter, které bylo představeno v loňském roce a skládá se z Tramínu 
červeného, Chardonnay a Ryzlinku rýnského. 

 

Claret 

 Claret je bílé víno, které se však vyrábí z modrých hroznů. Ty se po sběru 

namelou stejným způsobem jako u červeného vína, jen se nenechají macerovat. 
Během lisování tak dojde pouze k částečnému uvolnění barviva, čímž vznikne bílý 
mošt, ze kterého se pak víno vyrábí. Ve vinných lístcích se můžeme také setkat s 
označením blanc de noirs. Od českých vinařů můžete vyzkoušet například Víno 
Mikulov Sommelier Club Selection Claret Rulandské modré 2012 pozdní sběr. 

 

Dekantace 

 Dekantace je způsob servírování, který se používá především u červených vín. 

Zjednodušeně se jedná o přelití obsahu lahve do speciální dekantační karafy. Díky 
tomu se víno zbaví usazenin, depotu, a také se provzdušní, čímž se chuť vína 
rozvine. 

 
Depot 

 Depot je přírodní usazenina ve víně, která je zcela nezávadná a vyskytuje se 

především ve starších červených vínech. Při dekantaci bychom se právě těchto 
usazenin měli zbavit. 

 
Fermentace 

 Fermentace je proces, při kterém kvasinky vytvářejí z cukru alkohol. Doba 

procesu fermentace a její teplota ovlivní, jak bude víno alkoholické a kolik v něm 
bude zbytkového cukru. Fermentaci lze i uměle zastavit, díky čemuž vzniknou sladší 
vína, která nejsou tolik alkoholická. 

 

Glycerol 

 Glycerol je látka, tzv. trojsytný alkohol, a vzniká při kvašení společně s alkoholem, 

má sladkou chuť a dává vínu plnost a jemnost. Po vodě a alkoholu je to 
nejzastoupenější látka ve víně. 

 

Chuť 

 Chuť vína neboli sapor je klíčová vlastnost pro jeho výběr. Je ovlivněna jak odrůdou 

hroznů, tak i půdou a klimatickými podmínkami, ve kterých byla vinná réva 
pěstována. Znamená to tedy, že např. Ryzlink rýnský chutná jinak z moravských 
strání, například ze Bzence, a jinak v Porýní, odkud tato odrůda pochází. Zároveň 
také jedna a ta samá odrůda z jednoho vinařství může chutnat každý rok jinak, což 
způsobují klimatické podmínky. Pro určení chuti je velice důležitá teplota 



9 

 

podávaného vína. Pokud je moc vysoká, uvolňují se některé těkavé látky, zatímco při 
nízké teplotě víno zůstává uzavřeno jak ve vůni, tak v chuti. 

Při hodnocení chuti se posuzuje jeho sladkost, kyselost, obsah tříslovin, intenzita 

a charakter chuti, ale i to, co víno na jazyku zanechává po jeho spolknutí, tzv. 
perzistence či dochuť. 

 

Individualita 

Každé víno je originál, na jeho chuť má vliv mnoho faktorů. Například z jaké odrůdy 
je vyrobeno, kde se pěstovalo a jak bylo zpracováno. Stejně tak i každý člověk má 

jiné chutě – někdo například preferuje sladká vína, jiný dává přednost sušším. Na to 
je tedy při výběru vína nutné myslet, protože ani nejlepší víno ověnčené mnoha 
oceněními nemusí chutnat všem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

SEZNAM ZKRATEK ODRŮD RÉVY VINNÉ 

 

Bílá vína Červená vína 

AU     Aurelius AL      Alibernet  

DĚ     Děvín AN     André 

CH     Chardonnay Blau   Blauburgar 

MM    Muškát moravský CM    Cabernet Moravia       

MT     Müller Thurgau CS     Cabernet Sauvignon 

NG     Neuburgské DF      Dornfelder   

PA     Pálava FR     Frankovka 

RB     Rulandské bílé ME    Merlot 

RR     Ryzlink rýnský MP    Modrý Portugal 

RŠ     Rulandské šedé NE     Neronet  

RV     Ryzlink vlašský  NI      Nitra 

SB     Směs bílá          RM    Rulandské modré 

SBU   Směs bílá určená  SČ     Směs červená 

SG     Sauvignon SČU   Směs červená určená 

SZ     Sylvánské zelené  SV     Svatovavřinecké 

TČ     Tramín červený ZW    Zweigeltrebe  

VČR   Veltlínské červené rané  
VZ     Veltlínské zelené  
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
Bílé víno           –           1-229 
Červené víno     _           300-392 

Rose                 _           260 – 280 
Klaret                _          290- 293  



11 

 

  

 Složení degustačních komisí: 
 

Komise č. 1 –  CH, PA, SB 

Švec B., Doležal O., Bánovský A., Turčínek P. 

 

Komise č. 2 – MT, SZ, SBU 
Mitáček M., Psotka Z., Prát J., Švec J. 

 

Komise č. 3 –  NG, RR 

Schrott W., Doležal J., Hruška M., Matuštík J. 

 
Komise č. 4 –  RB, HI, AU, SG 

Tetera R., Stojaspal S., Juřenčák F., Čechmánková R. 

 

Komise č. 5 –  RV, RŠ, MM 

Šimoník R., Damborský P., Sladký P., Helia A., 

 
Komise č. 6 –  VZ, OB, TČ 

Dočekal  S., Bartoš S., Měšťánek Vl. ml., Gottwald J. 

 

Komise č. 7 –  Ros, SČU, DF 

Ondráš D., Macků L., Kutálek F., Kapinus F. 
 

Komise č. 8 –  MP, FR, AN, RM, OČ 

Slezák R., Gottwald D., Podškubka Z., Kaňovský A. 

 

Komise č. 9 –  SV, ZW, CS, CM, ME, SČ 

Měšťánek Vl., Tatařík F., Hrdina P., Dvořák Z., Ponížil Z. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Při koštu myslete na to, že provedené hodnocení vína je pouze subjektivní názor 
degustátora.   



12 

 

Nejlépe hodnocená vína 
 
 
57 Brázdil Tomáš RB 26° 

 
Boršice 337 19,5 

152 Píštěk Stanislav CH VzH 
 

Ořechov 
 

19,2 

158 Jurek Jan  RR PS 12 Mařatice 
 

19,2 

379 Světinský Antonín CM PS 
 

Dolní Němčí 337 19 

387 Světinský Antonín - Garden FR PS 11 Dolní Němčí 824 19 

103 Vinařství Maděřič  PA PS 
 

Moravský Žižkov 
 

19 

384 Ponížil Zdeněk Ing. RM VzH 
 

Dolní Němčí 
 

19 

184 Dohnal Václav RŠ VzH 
 

Dolní Němčí 
 

19 

43 Šedivý Miroslav SG VzH 
 

Mor. Nová Ves 155 19 

5 Vybíral Oldřich SZ 22° 
 

Babice  538 19 

102 Vinařství Maděřič  VZ PS 13 Moravský Žižkov 
 

19 

369 Ponížil Zdeněk Ing. ZW PS 13 Dolní Němčí 
 

19 

358 Ondráš Dušan Agni PS 
 

Jalubí 
 

18,9 

62 Vinařství U Kostela MM VzH 
 

Polešovice 
 

18,9 

364 Víno Jež MP 
  

Mařatice 
 

18,9 

66 Hruška Josef MT 21,5° 
 

Blatnice pod Sv. A. 1 18,9 

71 Hlaváček - Snopek NG PS 
 

Míkovice 
 

18,9 

104 Vinařství Maděřič  TČ PS 
 

Moravský Žižkov 
 

18,9 

275 Bánovský Antonín ZW rose 
 

Boršice 546 18,9 

46 Sklep U Chrástků RV PS 
 

Kudlovice 
 

18,8 

381 Šimoník Radim  SV 
 

12 Jalubí 
 

18,8 

50 Vrána Dalimil AU PS 
 

Staré Město 
 

18,7 

376 Světinský Antonín DF PS 
 

Dolní Němčí 337 18,7 

373 Světinský Antonín ME PS 14 Dolní Němčí 337 18,7 

336 Trlida František AN 
  

Těmice 
 

18,6 

339 Sladký Petr CS PS 
 

Míkovice 
 

18,6 

8 TFS HI 22° 
 

Tečovice 
 

18,6 

222 ČZS SB 
  

Dolní Němčí 
 

18,6 
 

 
 
 

 
 
V letošním roce zařazujeme i cenu ‚‚ Šampión odrůdy’’. Tento titul 
je udělen na základě splnění dvou kritérií:  

1) ve skupině odrůdy musí být minimálně 10 vzorků 
2) minimální hodnocení vzorku musí být 18,8. 



13 

 

Nejlépe hodnocená kolekce vín Dolní Němčí 
 
   Vážení přátelé dobrého vína, v letošním roce Vám představujeme i 
místního vinaře, který získal nejvyšší ocenění Kolekce 5 vín na tomto 
koštu,stal se jím Světinský Antonín 337. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



14 

 

Bílá vína     

 Aurelius  
50 Vrána Dalimil AU PS 

 
Staré Město 

 
18,7 

214 Brožovič František AU 
  

Dolní Němčí 
 

16,5 

 
 Hibernal  
8 TFS HI 22° 

 
Tečovice 

 
18,6 

45 Jančálek Robin HI 23° 
 

Mor. Nová Ves 507 18 

162 Vinařství Minařík  HI PS 14 Blatnička 
 

17,9 

 
 Chardonnay 
   Odrůda je vzhledově podobná Rulandskému bílému, lépe však vyzrává a mívá větší obsah 
cukru. Vína jsou velmi příjemné chuti, často lépe hodnoceny jako Rulandské bílé, se kterým je 
často v našich vinicích vysázeno. Pravděpodobně vznikla křížením RB s odrůdou Heunish. 
V Alsasku se pěstuje na menších plochách než Rulandské bílé, opačně je tomu v Burgundsku. 

V ČR se pěstuje na cca 730 ha vinic, což je 7. nejpěstovanější odrůda. Víno má vyšší intenzitu 
aromatických látek domácího ovoce (vyzrálé jablko, hruška, kdoule a broskev), při vyšších 
zralostech může vůně přecházet do tropického ovoce. Ve víně je proti Rulandskému bílému 
vyšší obsah kyselin (o 2-4g/l). Víno je vhodné pro dlouhodobé uchování a jako jedno z mála 

bílých vín je vhodné pro technologii „barrique“. Je základem výroby kvalitních šumivých vín  
nejen v oblasti Champagne.  

152 Píštěk Stanislav CH VzH 
 

Ořechov 
 

19,2 

35 Tetera Radim  CH VzH 
 

Těmice 135 18,9 

202 Deml Dušan CH PS 
 

Zlechov 
 

18,8 

38 Tománek Miloslav CH PS 
 

Boršice 254 18,7 

40 Žmolík Jiří CH 24° 
 

Boršice 10 18,6 

31 Měšťánek Vladimír ml. CH VzH 
 

Boršice 
 

18,6 

181 Dohnal Václav CH PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,5 

27 Soviš - Křápek CH VzH 
 

Hluk 388 18,5 

196 Svěinský Antonín - Garden CH VzH 
 

Dolní Němčí 824 18,5 

21 Hlavinka Michal CH PS 
 

Ježov 17 18,4 

150 Zlomek - Vávra CH PS 13 Boršice u Blat. 300 18,4 

227 Soustružník Milan Ing. CH PS 
 

Vážany  60 18,3 

115 Batůšek - Přikryl  CH PS 
 

Staré Město 
 

18,3 

197 MVS CH PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,2 

144 Matuštík Jan CH 24° 
 

Ostrožská Lhota 98 18,2 

163 Vinařství Minařík  CH PS 13 Blatnička 
 

18,1 

135 Damborský Pavel CH VzH 
 

Zaječí 134 18 

123 Vinařství Vystoupil CH PS 
 

Boleradice 158 17,9 

200 Víno Kubica CH 20° 14 Kozojídky 
 

17,9 

72 Polách Martin CH PS 
 

Hluk  1473 17,8 

69 Hlaváček - Snopek CH VzH 
 

Míkovice 
 

17,5 

188 Světinský Antonín CH PS 
 

Dolní Němčí 337 17,4 



15 

 

    Muškát moravský 
    Jedná se o křížence Muškátu Ottonelu x Prachttraube (původní název odrůdy MOPR) ze ŠS 

Polešovice. Vína jsou harmonická s výrazným muškátovým buketem, vhodné ke scelování pro 
výrobu značkových vín. Přívlastková vína jsou ovlivněna obsahem kyseliny, která výrazně 

ovlivňuje kvalitu vína.  

62 Vinařství U Kostela MM VzH 
 

Polešovice 
 

18,9 

86 Macků Libor MM PS 14 Míkovice 
 

18,6 

174 Zábranský a spol. MM PS 
 

Mařatice 
 

18,3 

55 Cukr Zdeněk  MM PS 
 

Boršice 
 

18,2 

67 Hruška Josef MM 21° 
 

Blatnice pod Sv. A. 
 

17,9 

175 Víno Jež MM PS 
 

Mařatice 
 

17,4 

 
    Müller Thurgau 
   Odrůda byla vypěstována prof. Dr. H. Műllerem ze semene v Geisenheimu v roce 1882. 
Semenáč byl vyselektován v roce 1891 ve Švýcarsku (Wädensvil), kam se prof. Müller 

přestěhoval a kam přenesl i 150 semenáčů. Z nich zaujal jeho technika H. Schellenberga 
semenáč vedený pod č. 58 (kříženec odrůd Ryzlink rýnský x Sylvánské zelené), nazvaný Müller 
Thurgau. Genetickou analýzou však bylo nyní zjištěno, že Müller Thurgau nemá dědičné vlohy 
po odrůdě Sylvánské zelené, a proto se usuzuje, že je semenáčem Ryzlink rýnský x Madlenka 

královská. V Německu tuto odrůdu od roku 1921 rozšiřoval hlavně Ziegler. Odtud se rychle 
rozšířila do Švýcarska, Rakouska, Maďarska, Jugoslávie, Bulharska a Ruska. Dnes je 
v Německu, po Ryzlinku rýnském, druhou nejdůležitější odrůdou. Vysokou jakost vína 
poskytuje jen při sklizni úměrné stanovištním podmínkám. Z vysokých sklizní, které se dají 

snadno docílit, je víno řídké a hořké. Vcelku se dá konstatovat, že za optimálních podmínek je 
víno světlé barvy se zelenožlutým odstínem. Ve vůni se ozývají tóny muškátu spolu s dalšími 
ovocnými odstíny v závislosti na výšce sklizně, na počasí daného ročníku a na reduktivnosti 
školení vína. Mohou to být vůně nezralé travnaté, citrónově muškátové, angreštové či 

černorybízové. Správně zvládnutou technologií by se mělo vytvořit víno blízké všeobecné 
představě v tom smyslu, že se jedná o víno, které je nejlépe pít jako mladé, svěží, pobízející ke 
konzumu na základě nižšího obsahu alkoholu, dostatečně výrazného, ale ostatním látkám 
přiměřeného obsahu kyselin, s užšími tóny muškátově ovocných vůní a s hladkým odchodem, 

který vyvolává dojem šťavnatosti a pobízí k dalšímu doušku. Bohužel konzumenti se stále 
setkávají s víny málo aromatickými, širokými, plochými, s hořkou dochutí, která jsou 
výsledkem negace základních technologických poznatků o této odrůdě, a která v poslední době 

zatlačují tuto cennou odrůdu do pozadí. Vína odrůdy Müller Thurgau jsou víny každodenního 
konzumu k prosté stravě a při společenské zábavě.  

66 Hruška Josef MT 21,5° 
 

Blatnice pod Sv. A. 1 18,9 

187 Světinský Antonín MT PS 
 

Dolní Němčí 337 18,8 

13 TFS MT 22° 
 

Tečovice 
 

18,3 

90 Macků Libor MT KAB 
 

Míkovice 
 

18,2 

29 Durník Vladimír  MT PS 
 

Boršice 
 

18,1 

30 Doložílek Radek MT PS 
 

Boršice 494 18,1 

139 Blahuš Roman MT 
  

Jalubí 
 

18 

6 Medek Zdeněk MT PS 
 

Popovice 3 18 

209 Kočenda Miroslav  MT 
  

Zlechov 
 

17,9 

165 Kutálek Radim MT 
  

Jarošov 
 

17,9 

33 Vranka Libor MT 
  

Boršice 704 17,8 

120 Helia Václav MT 
  

Hrušovany n. Jevišovkou 17,8 



16 

 

1 Vybíral Oldřich MT 23° 
 

Babice  538 17,8 

167 Šipka Oldřich Mgr. MT 
  

Jarošov 
 

17,7 

12 Mikulčík Roman MT PS 
 

Popovice 382 17,4 

80 Stojaspal Svatopluk MT KAB 
 

Vlčnov  1044 17,3 

82 Vaculík Bohuslav MT PS 
 

Vlčnov  1007 16,2 

 

    Neuburgské 
     Pochází z Rakouska, kde se pěstuje pod názvem Neuburger a o jeho vzniku se vypráví, že 

réví této odrůdy bylo v šedesátých letech 19. století vyplaveno Dunajem na břeh u 

Oberarnsdorfu v oblasti Wachau. Réví nalezli vinaři Ch. Ferstl a F. Marchendl a vysadili v obci 
Arnsdorf do svých vinic a v roce 1872 vyrobili z první sklizně překvapivě dobré víno. Podle 
současných poznatků genové analýzy se jedná o nahodilého křížence mezi odrůdami Veltlínské 
červené a Sylvánské zelené. Neburgské bývalo na Moravě více rozšířeno a do značné míry 

potlačilo dříve nejvíce rozšířené Sylvánské zelené. Vína Neburgského mají žlutou a u vyšších 
predikátů zlatožlutou barvu. Mladé Neburské má jemné aroma, připomínající ořechy a kvalita 
mladého vína bývá průměrná. Vyšší a zajímavější kvality se dosahuje ležením vína v láhvi. Víno 
se ležením zaplňuje a přibývá buketních látek červeného ovoce, zvyšuje se viskozita vína a 

vzrůstá sametový dojem v ústech. Dochuť vína je harmonická, neutrální a dlouhá. 
Z průměrného mladého vína se stává často přitažlivé, láhvově zralé víno neutrálního typu, které 
výborně doprovází jídla s hustými omáčkami, pečenou drůbež nebo drůbeží paštiky.  

71 Hlaváček - Snopek NG PS 
 

Míkovice 
 

18,9 

160 Zajíc Antonín NG PS 
 

Mařatice 
 

18,7 

87 Macků Libor NG KAB 14 Míkovice 
 

18,5 

183 Dohnal Václav NG KAB 
 

Dolní Němčí 
 

18,4 

78 Podškubka Ladislav  NG 
  

Vlčnov  940 18,2 

145 Matuštík Jan NG 23° 
 

Ostrožská Lhota 98 18,2 

172 Bečica Miloslav NG PS 
 

Mařatice 
 

18,1 

53 Vávra Luděk NG 
  

Staré Město 
 

18 

217 Richtr Antonín NG PS 
 

Dolní Němčí 
 

17,5 

51 Vrána Dalimil NG PS 
 

Staré Město 
 

17,4 

22 Hlavinka Michal NG PS 
 

Ježov 17 17 

 
    Pálava 
   Odrůda byla vyšlechtěna ing. J. Veverkou ve ŠS ve Velkých Pavlovicích a později v Perné 

křížením odrůd Tramínu červeného x Müller Thurgau. Chuť bobulí je tramínově kořenitá. 
Charakter vína je podobný vínům Tramínu, ale kořenitá plnost bývá nižší. Aromatické látky 
typu Tramín jsou obohaceny o vanilkové tóny. Vzhledem k poněkud vyššímu obsahu kyselin 

než má Tramín, mívají vína Pálavy jemnější harmonii a jsou pro mnohé konzumenty 
přitažlivější. 

103 Vinařství Maděřič  PA PS 
 

Moravský  Žižkov 
 

19 

206 Milovníci vína a žen PA PS 
 

Zlechov 
 

18,9 

9 Kaňovský Jan PA PS 14 Popovice 117 18,2 

161 Vinařství Minařík  PA PS 14 Blatnička 
 

17,5 

125 Ponížil Zdeňek Ing. PA PS 
 

Dolní Němčí 
 

16,9 

 



17 

 

   
 Rulandské bílé (Pinot blanc) 
   Pochází z Francie z okolí Burgundska a Champagne. Původní český název je Roučí bílé. 
Odrůda vznikla jako pupenová mutace Rulandské modré, která má modré hrozny. Na půdním 
složení a vinařské oblasti závisí celkový projev vína. Ale na celém světě patří vína odrůdy 

Rulandké bílé mezi klasická bílá vína. K tomu, aby byly splněny předpoklady pro takové 
ocenění, nesmějí být výnosy příliš vysoké a vyzrálost hroznů alespoň kolem kvality pozdního 
sběru. Při odpovídajících podmínkách jsou vína elegantní, harmonická, plná a bohatá 
extraktivními látkami. Přitom nikdy nepůsobí těžkopádně. Jejich kyselina je zralá, což zvyšuje 

přitažlivost a při řízeném kvašení se v nich zachovají jemné květinové vůně. Ležením se taková 
vína ještě více zaplňují a získávají na viskozitě, jejich barevné tóny se zvýrazní a původní svěží 
aroma se mění na vůni hrušek, červeného ovoce nebo i lískových oříšků. Ruladnské bílé je 
vhodné pro tvorbu výběrů a bobulových i botrytických výběrů. Ale je to současně výborná 

surovina pro šumivá vína (Alsasko) a také pro zraní na sudech v barrique (Bádensko, Britská 
Kolumbie).  

57 Brázdil Tomáš RB 26° 
 

Boršice 337 19,5 

147 Zlomek - Vávra RB VzH 13 Boršice u Blat. 300 19,4 

47 Sklep U Chrástků RB PS 
 

Kudlovice 
 

19,1 

64 Vinařství U Kostela RB VzH 
 

Polešovice 
 

19 

124 Sedlář Pavel RB 
  

Sady 
 

18,6 

20 Škrášek Jaromír RB PS 
 

Popovice 223 18,6 

116 Batůšek - Přikryl  RB PS 
 

Staré Město 
 

18,4 

199 Víno Kubica RB 22° 
 

Kozojídky 
 

18,3 

54 Buchtík Zdeněk Ing. RB PS 
 

Boršice 559 18,2 

118 Daňhel Čestmír RB KAB 14 Břestek 238 18,2 

154 Gasnárek Antonín RB 
  

Vracov  269 18,1 

83 Sladký Petr RB PS 
 

Míkovice 
 

18,1 

170 Šupka František RB 
 

13 Mařatice 
 

18,1 

191 Dobeš Vladimír RB 
  

Ratíškovice 
 

18 

159 Skryja František Ing. RB PS 
 

Mařatice 
 

17,5 

129 Vymyslický Radislav RB PS 
 

Sady 
 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

    Ryzlink rýnský 
   Pěstování Ryzlinku rýnského se dá doložit v Německu od roku 1435. Odrůda však nebyla 
příliš oblíbena a pěstovala se jen ve směsi s jinými odrůdami, protože hrozny této pozdní 
odrůdy bývaly sklízeny spolu s ostatními příliš brzy. Teprve v 18. století se poznala vysoká 

hodnota této odrůdy a přišlo se na to náhodně v roce 1775 v Johannisbergu v Porýní, kdy 
mniši benediktinského kláštera čekali na povolení ke sběru hroznů, přestože již velká část 
hroznů byla napadena ušlechtilou plísní. Při sklizni zpracovali zdravé hrozny odděleně od 
hroznů nahnilých, čímž z hroznů napadených ušlechtilou plísní byl ten nejlepší Ryzlink, jaký 

do té doby nikdo ještě nepil. Současné genetické studie ukazují, že Ryzlink rýnský je 
pravděpodobně nahodilým křížencem mezi odrůdou Heunisch a semenáčem Tramínu. Dnes se 
Ryzlink rýnský pěstuje po celém světě a je zařazován mezi nejkvalitnější odrůdy pro bílá vína. 
Nejvíce jsou ceněny vyšší stupně vín predikátních (přívlastkových). Vína Ryzlinku rýnského 

mají zelenožlutou barvu a s přibývající zralostí se objevují zlatavé odstíny, u bobulových výběrů 
až jantarová. Jeho vína vynikají širokou škálou vůní, podle půdního typu a ročníku. Vůně 
mohou být ovocné, broskev, nezralé jablko, citronová kůra, kdoule a u měkčích vín i meruňka, 
ananas. Mohou být i kořenité, minerální, zemité i kouřové. Při zrání vína se objevuje med, 

marcipán, mandle a hrozinky. Z příliš horkých lokalit může zavánět petrolejem a kerosinem, to 
když je většina bobulí sluncem opálena do hnědava. V chuti ryzlinkových vín hraje velkou 
úlohu kyselina a její zralost, od ocelové v nezralých ročnících, přes příjemně říznou až po svěže 
zralou.  

158 Jurek Jan  RR PS 12 Mařatice 
 

19,2 

105 Vinařství Maděřič  RR PS 
 

Moravský  Žižkov 
 

19,1 

61 Vinařství U Kostela RR PS 14 Polešovice 
 

19 

92 TFS RR 24° 
 

Tečovice 
 

18,9 

60 Vinařství U Kostela RR VzH 
 

Polešovice 
 

18,7 

195 Svěinský Antonín - Garden RR PS 
 

Dolní Němčí 824 18,6 

213 Šrot Zdeněk RR 
 

13 Valtice 
 

18,6 

96 Vinařství Sv. Florian RR 21° 
 

Bzenec 
 

18,5 

100 Mádl Stanislav RR PS 
 

Velké Bílovice 
 

18,5 

15 Medek Zdeněk RR PS 
 

Popovice 3 18,4 

205 Milovníci vína a žen RR PS 
 

Zlechov 
 

18,4 

4 Švec Bronislav RR PS 
 

Popovice 
 

18,3 

127 Sedlář Pavel RR PS 
 

Sady 
 

18,3 

176 Gracová Kateřina RR PS 
 

Mařatice 
 

18,3 

198 MVS RR PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,3 

132 Medek Josef RR PS 
 

Sady 
 

18,1 

182 Dohnal Václav RR PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,1 

76 Kadlčík Petr RR 
  

Vlčnov  822 18 

108 Batůšek - Přikryl  RR PS 
 

Staré Město 
 

18 

215 Zemek Antonín RR PS 12 Dolní Němčí 
 

18 

171 Dostálek Antonín RR 
  

Mařatice 
 

17,9 

201 Víno Kubica RR 21° 14 Kozojídky 
 

17,9 

81 Křižan Martin Ing. RR PS 
 

Hluk  914 17,8 

178 Šimčík Petr RR PS 
 

Dolní Němčí 
 

17,6 

91 Sladký Petr RR PS 
 

Míkovice 
 

17,5 

110 Vaňek František RR PS 
 

Ostrožská Lhota 268 17,5 

122 Helia Václav RR PS 
 

Hrušovany n. Jevišovkou 17 



19 

 

219 Richtr Antonín RR PS 10 Dolní Němčí 
 

16 

 
    Rulandské šedé (Pinot gris) 

     Původ rovněž z Francie pod názvem Pinot gris. V Maďarsku Szürkebarát (šedý mnich) podle 
mnichů cisterciáků, kteří na přání císaře Karla IV. vysadili odrůdu u Balatonu. Tokayer 
v Alsasku. Původní český název Roučí šedé. Rulandské šedé vzniklo mutací Rulandské modré a 

je rozšířeno po celém světě. Rulandské šedé je odrůda od jejichž vín se očekává plnost, 
hebkost, vysoký extrakt, pomerančové tóny, ve vůni spojené s dojmy medovosti. K dosažení 
typičnosti je nutná vyzrálost alespoň na stupeň pozdního sběru a výše. Pak se objevuje i vyšší 
obsah alkoholu a glycerolu, čímž se do jisté míry imituje sladký vjem, který spolu se skutečným 

zbytkem cukru vyrovnává převahu alkoholu nad kyselinami, jejichž obsah je nutné při 
vinifikaci bedlivě hlídat, podobně jako barevný tón vín, který může při nedostatečně rychlém 
zpracování šedomodrých hroznů vystřelit až do růžova. Rulandské šedé se v menší míře 
rozšířilo i do zámoří, odkud přicházejí jeho vína ovocných vůní po jablkách, hruškách, mangu, 

květinách a dokonce i po kozím pysku.  

184 Dohnal Václav RŠ VzH 
 

Dolní Němčí 
 

19 

44 Vinařství Nechory  RŠ VzH 
 

Prušánky 
 

18,6 

137 Blahuš Roman RŠ PS 
 

Jalubí 
 

18,5 

204 MVS RŠ PS 13 Dolní Němčí 
 

18,4 

143 Prát Josef RŠ PS 
 

Jalubí 
 

18,3 

11 Tvrdoň František RŠ VzH 
 

Popovice 
 

18,2 

155 Šrot Zdeněk RŠ 
 

12 Valtice 
 

18,2 

32 Hlaváčková Eva RŠ PS 
 

Boršice 684 18,1 

97 Nešpor - Rajský  RŠ 23° 
 

Mor. Nová Ves 
 

17,5 

153 Kročil Pavel  RŠ PS 
 

Dolní Němčí 
 

16 

 
    Ryzlink vlašský 
   Původ je zatím neznámý a k Ryzlinku rýnskému nemá žádný příbuzenský vztah. Je nejvíce 
rozšířen v jihovýchodní Evropě, severní Itálii, Maďarsku, Slovensku, Rakousku a u nás. Vína se 
vyznačují vyšším obsahem kyselin, které mohou být až ocelové, při lepší vyzrálosti hroznů a 
nižší sklizni jsou svěže pikantní a ve vyšších stupních přívlastkových vín působí příjemným 

zralým dojmem, tvoříce harmonii se zbytkovým cukrem. Přes svěží vína jakostní, z nichž zavoní 
rybíz či angrešt a na vápenaté půdě kytice lučního kvítí, až po delikátní, medově vyzrálá vína 
výběrů s příchutí hrozinek, podbarvená citrónovými tóny jemné botrytidy.   

  
46 Sklep U Chrástků RV PS 

 
Kudlovice 

 
18,8 

113 Kapinus František RV PS 
 

Ostrožská Lhota 47 18,7 

24 Vajgara Pavel  RV 
  

Ježov 
 

18,6 

28 Soviš - Křápek RV PS 
 

Hluk 388 18,5 

223 Balát František RV 
  

Sasinkovo SK 18,4 

140 Blahuš Roman RV PS 
 

Jalubí 
 

18,4 

7 TFS RV 24° 
 

Tečovice 
 

18,4 

37 Trlida František  RV KAB 14 Těmice 274 18,4 

173 Hanáček Antonín RV 
  

Mařatice 
 

18,3 

142 Prát Josef RV PS 
 

Jalubí 
 

18,3 

79 Křižan Martin Ing. RV PS 
 

Hluk  914 18,3 



20 

 

151 Píštěk Stanislav RV PS 
 

Ořechov 
 

18,2 

166 Kutálek Radim RV 
 

14 Jarošov 
 

18,2 

156 Gasnárek Antonín RV 
  

Vracov  269 18,1 

131 Bečica - Juračka RV KAB 
 

Sady 
 

18,1 

75 Kadlčík Petr RV 
  

Vlčnov  822 18 

25 Exel David RV PS 
 

Ježov 143 18 

70 Hlaváček - Snopek RV PS 
 

Míkovice 
 

17,6 

74 Polách Martin RV 
  

Hluk 1473 17,5 

109 Turčínek Pavel RV KAB 14 Ostrožská Lhota 10 17,5 

41 Helia Antonín RV 
  

Vážany  56 17,4 

226 Měšťánek Antonín RV PS 
 

Vážany  57 17 

  
    Jiná bílá 
10 TFS Malverina 21° 

 
Tečovice 

 
18,3 

16 Švec Jiří Pesecká Leanka PS 
 

Popovice 
 

18,3 

34 Vranka Libor Kerner 23° 
 

Boršice 704 18,3 

77 Stojaspal Svatopluk VČR 
  

Vlčnov  1044 15,8 

 
    Směs bílá určená      

193 Svěinský Antonín - Garden RR+CH+VZ PS 
 

Dolní Němčí 824 18,8 

89 Macků Libor RR+MM PS 
 

Míkovice 
 

18,7 

19 Tvrdoň František TČ+RR 
  

Popovice 
 

18,1 

106 Vinařství Maděřič  VZ+CH 
 

13 Moravský  Žižkov 
 

18,1 

42 Bartoš Stanislav  RB+PA 
  

Vážany  165 18 

39 Krušák Jaroslav CH+PA PS 
 

Boršice 613 18 

211 MVS VZ+CH 
  

Dolní Němčí 
 

17,9 

141 Otépka Miroslav Ing. RR+Kerner 
 

Traplice 
 

17,6 

59 Čejka Karel RV+MT 
  

Staré Město 
 

17,5 

207 Kočenda Miroslav  RR+RB 
  

Zlechov 
 

17,5 

128 Kryštof Antonín CH+VZ PS 
 

Sady 
 

17,5 

85 Šobáň František RB+RV 
  

Vlčnov  1020 17 

229 Vinařství - SKS RR+RV+RŠ 24° Barborka Vážany  
 

16,8 

117 Hátle Miroslav RV+MT KAB 
 

Sady 
 

16,4 

 

    Směs bílá     
222 ČZS SB 

  
Dolní Němčí 

 
18,6 

119 Helia Václav SB 
  

Hrušovany n. Jevišovkou 18,5 

185 Dohnal Václav SB PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,5 

49 Hruška Michal Cuvée 
  

Kudlovice 
 

18,3 

208 Kočenda Miroslav  SB 
  

Zlechov 
 

18,3 

84 Pavelčík Josef SB 
  

Vlčnov  77 17,7 

148 Matůš Jaroslav  SB 
  

Dolní Němčí 307 17,1 



21 

 

225 Balát František Cuvée 
  

Sasinkovo SK 17 

169 Šproch Libor SB 
  

Jarošov 
 

16,6 

 

    Sauvignon 
   Pravděpodobně pochází z francouzského regionu Bordeaux nebo z oblasti na Loiře. Nové 
genetické poznatky ukazují na to, že vznikl asi ze samovolného křížení mezi odrůdami Chenin 

blanc x Tramín. Francouzský název je Sauvignon blanc nebo Sauvignon jaune. Tu a tam se 
vyskytuje mutace šedá Sauvignon gris s vyšší cukernatostí a s méně pronikavým aroma a 
mutace růžová Sauvignon rose, která je méně zajímavá. V nepříznivějších ročnících, 
v severnějších oblastech a při vyšší vlhkosti vznikají travnaté, kopřivové, paprikové tóny ve vůni 

i chuti. Při vyšším slunečním svitu a lepší vyzrálosti hroznů se začínají objevovat ovocné tóny. 
Napřed černorybízové, angreštové, kiwi se zábleskem citrónu, pak u měkčích a kulatějších vín 
broskev, nektarinky a meloun. U sladkých výběrů meruňka, pomeranč, ananas i marcipán. Ze 
zámoří tropické ovoce. Intenzita aromatických látek, kterou vnímáme v mladých vínech 

současně se svěžestí mladého vína, je pro mnohé milovníky Sauvignonu velmi svůdná.  

43 Šedivý Miroslav SG VzH 
 

Mor. Nová Ves 155 19 

220 Richtr Antonín SG PS 13 Dolní Němčí 
 

18,9 

107 Vinařství Maděřič  SG PS 
 

Moravský  Žižkov 
 

18,7 

26 Exel David SG PS 
 

Ježov 143 18,7 

189 Světinský Antonín SG PS 14 Dolní Němčí 337 18,7 

149 Zlomek - Vávra SG PS 
 

Boršice u Blat. 300 18,6 

95 Vinařství Sv. Florian SG 23° 
 

Bzenec 
 

18,6 

112 Kapinus František SG PS 
 

Ostrožská Lhota 47 18,5 

146 Turčínek Pavel SG VzH 
 

Ostrožská Lhota 10 18,5 

126 Hron a spol. SG 
  

Sady 
 

18,4 

212 Ponížil Zdeňek Ing. SG PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,2 

114 Malůš Petr SG PS 
 

Ostrožská Lhota 188 18,2 

99 Nešpor - Rajský  SG 22° 14 Mor. Nová Ves 
 

18,1 

177 Šimčík Petr SG PS 
 

Dolní Němčí 
 

17,8 

192 Juřenčák Josef Ing. SG PS 12 Dolní Němčí 625 17,5 

228 Soustružník Milan Ing. SG PS 
 

Vážany  60 17 

73 Polách Martin SG PS 
 

Hluk 1473 16,5 

 

    Sylvánské zelené 
   Kdysi bylo Sylvánské zelené nejrozšířenější odrůdou na Moravě, a proto se mu říkalo lidově 

„Morávka“. Z výsadeb bylo vytlačeno Neburgským, které stihl stejný osud, když se objevila 
odrůda Müller Thurgau. Tato odrůda pochází z Rakouska,  jak ukazují genetické rozbory, 
vznikla samovolným křížením mezi odrůdami Rakouské bílé x Tramín. Víno je neutrální a při 
nižší sklizni mírně kořenité chuti bez zvláštních aromatických látek. Při vyšší vyzrálosti hroznů 

dává predikátní vína, která zráním v láhvi nabírají na olejovitosti, hladkosti a vláčné harmonii.  

5 Vybíral Oldřich SZ 22° 
 

Babice  538 19 

68 Vinařství U Kostela SZ VzH 
 

Polešovice 
 

18,8 

65 Vinařství U Kostela SZ VzH 14 Polešovice 
 

18,6 

93  Kostelanský Luděk  SZ PS 
 

Lipov 447 18,4 

2 Machuča Josef SZ 
  

Babice  523 18,1 

18 Švec Jiří SZ PS 
 

Popovice 
 

17,6 



22 

 

164 Janás Michal SZ PS 
 

Blatnička 
 

17,4 

133 Vinařství Vystoupil SZ VzH 
 

Boleradice 158 17,4 

52 Hulcký Ivan SZ 
  

Staré Město 
 

17 

   

  Tramín Červený 
   Tramín stojí geneticky velmi blízko k volně rostoucí lesní révě, z níž mohl vzniknout 
nahodilým křížením s některou dávnou kulturní odrůdou pěstovanou Římany. Není žádného 

rozdílu mezi Tramínem červeným a Tramínem kořeným, jak se dříve předpokládalo. Vína 
Tramínu mají intenzivnější barvu než většina ostatních bílých vín – jsou zelenožlutá až 
zlatožlutá. Pro víno Tramínu je příznačná bohatost omamující vůně a kořenitosti, které jsou u 
vyšších stupňů predikátních vín  podbarvena sladce medovými tóny hrozinek. Pochází-li víno 

s přiměřeně velké sklizně a vyzrálých hroznů, pak chutná zcela jinak než všechna ostatní bílá 
vína. Jeho základní vůni lze přirovnat k vůni čajové růže, kterou doprovázejí další odstíny vůní: 
skořice, květů pomeranče, citrusových plodů, čaje nebo lonicery (okrasná dřevina zimolez).  

104 Vinařství Maděřič  TČ PS 
 

Moravský  Žižkov 
 

18,9 

63 Slezák Radek TČ VzH 14 Vážany  141 18,6 

136 Damborský Pavel TČ VzH 
 

Zaječí 134 18,5 

101 Mádl Stanislav TČ PS 
 

Velké Bílovice 
 

17,9 

56 Brázdil Tomáš TČ 25° 
 

Boršice 337 15,8 

 

   Veltlínské zelené 
   S velkou pravděpodobností pochází z Rakouska, jak nasvědčuje kdysi užívaný název „ 
Mouhartsrabe“, podle vrchoviny Manhartsberg. I na Moravě bylo dříve užíváno názvu 

Bělošpičák nebo Muškatel.. Jedním z rodičů je pravděpodobně Tramín. Víno má zelenožlutou 
barvu a jako mladé voní svěžestí, pepřnatostí a někdy i lehkou vůní doutníku. Z vinic na 
hlinitých půdách se objevuje vůně lipového květu, na půdách prvohorních hořkomandlová, na 

spraších kořenitá. Při zrání v lahvích se nejprve objevují zesílené kořenité pepřnaté tóny, které 
posléze zanikají a nejvíce kraluje mandlová chuť zjemněná u predikátních vín vyšších stupňů 
sametovou plností.  

102 Vinařství Maděřič  VZ PS 13 Moravský  Žižkov 
 

19 

138 Blahuš Ivo VZ PS 
 

Jalubí 
 

18,9 

203 Deml Dušan VZ PS 
 

Zlechov 
 

18,8 

157 Ježek Radek VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,7 

221 Richtr Antonín VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,6 

94 Vinařství Sv. Florian VZ 21° 
 

Bzenec 
 

18,5 

179 Ponížil Zdeňek Ing. VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,5 

48 Hruška Michal VZ 
  

Kudlovice 
 

18,4 

168 Šipka Oldřich Mgr. VZ 
  

Jarošov 
 

18,4 

3 Švec Bronislav VZ PS 
 

Popovice 
 

18,4 

98 Mádl Stanislav VZ PS 
 

Velké Bílovice 
 

18,4 

218 Richtrová Anna VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,4 

23 Habáň Robin VZ KAB 
 

Ježov 172 18,3 

134 Helia Václav VZ PS 
 

Hrušovany n. Jevišovkou 18,3 

210 Milovníci vína a žen VZ PS 
 

Zlechov 
 

18,3 

17 TFS VZ 21° 
 

Tečovice 
 

18,2 

14 Švec Jiří VZ PS 
 

Popovice 
 

18 



23 

 

216 Richtr Matyáš VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18 

36 Kostílek Jan VZ 
  

Těmice 250 17,9 

186 Doležel  VZ VzH 
 

Havřice 330 17,9 

58 Vrána Dalimil VZ KAB 14 Staré Město 
 

17,9 

194 Svěinský Antonín - Garden VZ PS 
 

Dolní Němčí 824 17,8 

180 Řezníček Miloslav  VZ 
 

14 Babice  138 17,8 

111 Vaňek František VZ 
  

Ostrožská Lhota 268 17,7 

190 Juřenčák Josef Ing. VZ KAB 
 

Dolní Němčí 625 17,6 

121 Helia Václav VZ 
  

Hrušovany n. Jevišovkou 17,4 

224 Balát František VZ 
  

Sasinkovo SK 17,2 

88 Sladký Petr VZ VzH 
 

Míkovice 
 

15,8 

130 Vymyslický Radislav VZ 
 

14 Sady 
 

15,5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

                                              Červená   vína 
 

   André 
   Odrůdu vyšlechtil ing. J. Horák ve Šlechtitelské stanici ve Velkých Pavlovicích křížením 
(Frankovka x Svatovavřinecké) a byla nazvána na počest CH. K. Andrého (1763 – 1831), který 

byl zakladatelem spolku na podporu šlechtění ovoce a révy v Brně. André zraje pozdě, jeho 
plodnost je velmi dobrá a mají-li být jakostní vína výborná, pak je nutná probírka hroznů a 
velmi pozdní sklizeň, aby se větší část vysokého obsahu kyseliny jablečné odbourala na keři. 
André patří do nejteplejších oblastí. Vína z velmi dobře vyzrálých hroznů, u nichž proběhlo 

jablečno–mléčné kvašení, mají tmavě granátovou barvu, jsou plná a po vyzrání v sudech a v 
lahvích se u nich vyvine hebká chuť zralé třísloviny.  

336 Trlida František AN 
  

Těmice 
 

18,6 

311 Vinařství Dvůr Pod Starýma Horama AN 
  

Boršice 
 

18,5 

324 Šedivý Miroslav AN 21° 
 

Mor. Nová Ves 155 18,3 

320 Měšťánek Vladimír ml. AN PS 
 

Boršice 
 

18,2 

 

    Cabernet Moravia 
   Odrůdu vyšlechtil Lubomír Glos v Moravské Nové Vsi křížením (Cabernet Franc x 
Zweigeltrebe). Bobule mají kabernetovou vůni a velmi příjemnou chuť. Zrání je velmi pozdní. 
Plodnost je výborná a pravidelná. Patří do nejteplejších poloh a oblastí. K výrobě vysoce 

kvalitních vín je třeba regulovat sklizně. Červená vína mají tmavě granátovou barvu, jemně 
kabernetové tóny ve vůni i v chuti. Po odbourání kyseliny jablečné je víno velmi plné, hebké, 
s dobře strukturovanými tříslovinami a s dlouhou perzistencí. Je-li technologie dobře 
zvládnuta, patří Cabernet Moravia ke špičkovým moravským červeným vínům.  

379 Světinský Antonín CM PS 
 

Dolní Němčí 337 19 

378 Světinský Antonín CM PS 14 Dolní Němčí 337 18,9 

350 Daňhel Čestmír CM KAB 14 Břestek  238 18,6 

348 Vinařství Maděřič CM PS 
 

Moravský Žižkov 
 

18,5 

352 Damborský Pavel CM 
  

Zaječí 134 18,4 

308 Škrášek Jaromír CM 
  

Popovice 223 18,3 

354 Blahuš Roman CM PS 
 

Jalubí 
 

18,2 

359 Turčínek Pavel CM PS 
 

Ostrožská Lhota 
 

17,8 

360 Šimčík Petr CM PS barr 13 Dolní Němčí 
 

17,7 

 
    Cabernet Sauvignon 
   Původní kabernetovou odrůdou byl Cabernet Franc, který je blízce příbuzný s lesní révou. 
Přirozeným opylením odrůdou Sauvignon vznikla v současné době nejmódnější modrá odrůda 

Cabernet Sauvignon. Cabernet Franc byl neprávem zatlačen do pozadí. Vína odrůdy Cabernet 
Sauvignon obsahují sice více taninů, jsou tmavší a tělnatější, ale vína původního Cabernet 
Franc mají jemnější texturu, někdy i přitažlivější vůni a dovedou ve směsi s Cabernet 
Sauvignon mírnit jeho divokost. V regionu Bordeaux zrají hrozny Cabernet Franc dříve a 

dosahují lepší cukernatosti. Kvalitní víno Cabernet Franc vyniká v mládí granátovou barvou, 
která při zrání tmavne, výraznou plností, vůní malin, někdy i fialek a jasným zábleskem 
černého rybízu a ovocnosti. Vína Cabernet Franc z teplých zámořských regionů spojují 
malinový nádech s marmeládově širokou chutí. Říká se, že na Cabernet Sauvignon je vlastně 

jednoduchý recept – je to směs černého rybízu, cedrového dřeva, grafitu z běžné tužky a vůně 
doutníkové krabice. A právě proto, že se dá víno Cabernet Sauvignonu tak lehko rozlišit, 



25 

 

napomohla tato odrůda do značné míry k návratu k odrůdovým vínům vůbec a k hledání 

jednoznačné identity i jiných tradičních odrůd. Vína této odrůdy zrají velmi pomalu. Lahvují se 
po jeden a půl až dvou letech  a začínají být příjemná ke konzumu  po 4 – 5 letech, svého 
optima dosáhnou po 5 - 10 letech i později . V nezralých ročnících a při přetížení keřů úrodou 
se objeví ve víně zelené tóny, vůně zelené papriky, hrubost. Z vyzrálých hroznů je chuť vždy 

černo-rybízová a k ní se pak druží podle polohy, půdy, sklizně a technologie vůně tmavých 
třešní, ostružin, tabáku, eukalyptu a nebo u velmi koncentrovaných vín ze zámoří vůně 
marmelády. Ve většině oblastí, kde se ve větší míře pěstuje Cabernet Sauvignon, je školení vína 
spojeno s používáním sudů barrigue, které předávají vínům další vůně a chuť, zejména po 

vypalování sudů.  

339 Sladký Petr CS PS 
 

Míkovice 
 

18,6 

377 Světinský Antonín CS PS 14 Dolní Němčí 337 18,3 

363 Musil Josef CS barr 13 Mařatice 
 

17 

 

    Dornfelder 
   Středně raná moštová modrá odrůda. Vyšlechtil ji v Německu A. Herold ve Státním výukovém 

a výzkumném ústavu pro ovocnictví a vinařství ve Weinsbergu ve Württembersku. Pro křížení 
využil  své dvě předchozí odrůdy Helfensteiner x Heroldrebe. Helfensteiner je křížencem mezi 
Jakubským a Trolínským modrým. Heroldrebe vznikla jako křížení mezi Modrým Portugalem a 
Frankovkou. V odrůdě Dornfelder se projevují vlastnosti všech odrůd použitých ke křížení. Po 

odrůdě Jakubské (Rulandské modré rané) je ranější zrání hroznů,  po Trolínském je velký 
hrozen a větší bobule s příjemnou chutí. Po Modrém Portugalu je pravidelná a vysoká 
úrodnost, po Frankovce je kvalita vína, která je vyšší než u předchozích tří odrůd a odpovídá 
nárokům na velmi dobré červené víno, pokud není nadměrně zneužíváno vysokých sklizní 

odrůdy Dornfelder, pro které se tak rozšířila  v Německu a šíří se i u nás. Dornfelder se stal 
čtvrtou nejpěstovanější německou odrůdou po Ryzlinku rýnském, Müller Thurgau a po 
Rulandském modrém. Vína jsou tmavě červená, jemně aromatická a lze je užít i ke krytí 
světlejších červených vín. Kvalita je značně odvislá od velikosti sklizně a způsobu zpracování 

hroznů. Metody se záhřevem rmutu dávají zajímavé výsledky. Vína lze využít k tvorbě cuvée i 
pro školení na sudech barrigue.  

376 Světinský Antonín DF PS 
 

Dolní Němčí 337 18,7 

346 Vinařství Sv. Florián DF 21° 
 

Bzenec 
 

18,6 

355 Blahuš Ivo DF PS 
 

Jalubí 
 

18,5 

341 TFS DF 22° 
 

Tečovice 
 

18,5 

347 Vinařství Maděřič DF PS 
 

Moravský Žižkov 
 

18,4 

316 Kořínek Horymír DF 
  

Boršice 
 

18,3 

344 TFS DF 21° 
 

Tečovice 
 

18,3 

306 Soviš - Křápek  DF 
  

Hluk 388 18,2 

319 Svoboda Pavel Ing. DF 
 

13 Boršice 647 17,4 

 

 
 

 

 

 

 

 



26 

 

    Frankovka 
   Je to pravděpodobně rakouská odrůda, na jejímž vzniku se podílela odrůda Heunisch. 
Pěstuje se hlavně ve středoevropských vinařských oblastech. U nás se pěstuje jen na Moravě, 
protože to je odrůda pozdní. Vína mívají světle i tmavě rubínovou barvu s fialovými záblesky. 

V mladém víně je travnaté aroma, které se při zrání vína mění na ostružinové vůně. Ve vínech 
Frankovky je vždy poněkud více kyselin než v ostatních červených vínech a zpočátku jsou i 
třísloviny tvrdší. Tato skutečnost vede producenty kvalitních vín Frankovky k podstatnějšímu 
snížení sklizní probírkou hroznů, k prodloužení doby nakvašení rmutu, a tím získání vyššího 

extraktu. Současně se ponechávají taková vína delší dobu vyzrávat  v sudech. Tím se dá docílit  
při využití jablečno-mléčného kvašení výraznější charakter červeného vína, které nepostrádá na 
kořenitosti, a přestože je plné, ani na ovocnosti. Vína se dají dobře skladovat a zrají v lahvi 
pomalu.  

387 Světinský Antonín - Garden FR PS 11 Dolní Němčí 824 19 

314 Cukr Josef FR KAB 8 Boršice 691 18,9 

335 Trlida František FR 
  

Těmice 
 

18,8 

321 Helia Antonín FR 
  

Vážany 56 18,4 

323 Forman Vojtěch FR 
 

14 Vážany 17 18,4 

356 Prát Josef FR 
  

Jalubí 
 

18,3 

342 TFS FR 21° 
 

Tečovice 
 

18,2 

318 Měšťánek Vladimír ml. FR PS 
 

Boršice 
 

18 

368 Víno Jež FR PS 
 

Mařatice 
 

17,8 

317 Jakša Ludvík FR KAB 
 

Těmice 135 17,2 

 
    Merlot 
   Původní francouzská odrůda geneticky blízká Cabernet Franc. Odrůda se v posledních 
desetiletích rozšířila rychle nejen v jihofrancouzském regionu Languedoc, ale po celém světě a 
vína si získala značnou oblibu. Vína Merlotu jsou výborným partnerem do směsí s odrůdou 

Cabernet Sauvignon, protože jsou plná, a svou měkkostí mírní agresivní třísloviny Cabernetu a 
urychlují jeho zrání. Merlot se rozšířil na velké plochy v Itálii, Kalifornii, Chile i ve východní 
Evropě. Víno Merlotu má rubínovou až granátovou barvu, jejíž odstín záleží na velikosti sklizně, 
a protože to je odrůda plodná, objevují se na trhu i vína světle rubínová s travnatou vůní a 

nahořklou dochutí. Ale Merlot od dobrých výrobců mívá tmavě granátovou barvu, jemnou vůni 
přezrálého černého rybízu ve směsi s vůní černých třešní, švestek, fíků, po delším ležení na 
lahvi se objevují tóny tabáku, lanýžů, kávy nebo čokolády. Chuť vín se vyznačuje nízkým 
obsahem kyselin, plností, hebkostí a vláčností. Víno se velmi lehko a příjemně pije. Merlot zraje 

poměrně rychle v láhvi a jen prvotřídní výrobci dovedou svá vína Merlotu zformovat tak, aby 
vydržela více let. Mnohde se užívají vína Merlotu na změkčení vín i jiných odrůd než Cabernetů.  

373 Světinský Antonín ME PS 14 Dolní Němčí 337 18,7 

389 MVS ME PS 13 Dolní Němčí 
 

18,5 

301 Sladký Petr ME 
  

Míkovice 
 

18,2 

 

    Modrý Portugal 
   Traduje se, že roku 1772 povolal hrabě de Fries na svůj zámek  v Bad Vöslau u Vídně 
několik vinařů z okolí a předal jim svazky réví odrůdy, které dostal od své obchodní agentury 

v Oportu v Portugalsku. Odrůda měla takové přednosti, že za několik let byly v okolí obce 
vysazeny dvě třetiny vinic odrůdou Bauer Portugieser, pěstování se rozšířilo i do sousedního 
Badenu a postupně do celé monarchie. V Bad Vöslau vzniklo u tamní firmy v roce 1848 první 
šumivé víno z Modrého Portugalu, které si získalo nesmírný ohlas daleko za hranicemi 

Rakouska. U nás byl kdysi Modrý Portugal nejrozšířenější modrou odrůdou nejen pro vysokou 



27 

 

úrodnost, ale i pro dobrou pitelnost jemného, svěže aromatického vína, které bývalo na venkově 

doprovodem pracovních svačin i běžných denních jídel. Červená barva vína odpovídá velikosti 
sklizně, ale vždy je méně intenzivní. Mladé víno má jemnou květinovou vůni, která je nesmírně 
příjemná a je-li podporována mladistvou harmonií vína, pak svádí k opakovanému doušku. 
Použitím zvláštní technologie – tzv. karbonické macerace, lze vytvořit velmi příjemný typ 

mladého červeného vína z Modrého Portugalu, které přichází na trh pod názvem „Martinské 
víno“ v den svátku sv. Martina, tedy ještě před Beaujolais, k němuž se dá směle přirovnat. Víno 
Portugalu se občas užívalo ke spojování s vínem Frankovky, aby se docílilo rychlejšího zrání a 
zjemnila se tvrdost kyselin a tříslovin Frankovky. Takovou směs nazývali na Slovácku 

„Slovácký granát“ a bývala velmi oblíbená.  

364 Víno Jež MP 
  

Mařatice 
 

18,9 

326 Pavlíčková Markéta MP 
  

Vážany 141 18,8 

340 TFS MP 22° 
 

Tečovice 
 

18,7 

345 Vinařství Sv. Florián MP 21° 
 

Bzenec 
 

18,5 

302 Polách Martin MP 
  

Hluk 1413 18,4 

337 Vajgara Radek MP 
  

Těmice 
 

18,4 

370 Řezníček Miloslav MP 
  

Babice  138 17,9 

329 Slezák Radek MP 
  

Vážany 141 17,8 

361 Kedroň Martin MP 
  

Jarošov 
 

17,7 

371 Dohnal Václav MP PS 
 

Dolní Němčí 
 

17,6 

 
    Neronet 
   Odrůdu vyšlechtil prof. Ing. Vilém Kraus, CSc., zabýval se šlechtěním barvířek – odrůd, 

které mají tmavočerveně zbarvenou šťávu i dužninu bobulí. Víno má velmi tmavě červenou 
barvu s modravými záblesky. Ve vůni je možné vnímat slabší náznak černého rybízu spolu 
s višněmi. Víno je středně plné, přináší charakter vín jižnějších vinařských oblastí a má 
výraznější strukturu tříslovin.  

386 Světinský Antonín - Garden NE KAB 10 Dolní Němčí 824 17,7 

 

    Rulandské modré (Pinot noir) 
   Podobně jako Chardonnay je i tato burgundská odrůda velmi rozšířena po celém světě. Nese 
téměř všude původní francouzský název Pinot noir, v Itálii Pinot nero. U nás původně Roučí 
modré. V genotypu odrůdy jsou zakódovány rodiče samovolně v přírodě vzniklé odrůdy z křížení 

Mlynářka (Pinot meunier) x Tramín. Pinot dal císař Karel IV. dovézt do Čech (Mělnicko) 
z Francie (Chambertin 1348), byli povoláni vinaři z Burgundska, aby zavedli pěstování Pinotu 
na Mělníku tak, jak se pěstoval v Burgundsku. Vína odrůdy Pinot Noir mají mnoho variant 
podle světových oblastí, kde se tato odrůda pěstuje, ale i podle toho, jak s nimi vinař zachází. 

Většinou jsou rubínové barvy s nazlátlým okrajem v místě, kde se povrch vína stýká se stěnou 
sklenky. Vůně mladých vín připomíná ostružiny, jahody, z dobře vyzrálých hroznů spíše černé 
třešně. Ve vyzrálých vínech se objevuje vůně kůže, kouř hořícího dřeva, vůně tlejícího listí, 
sušených švestek, povidel. Chuť dobře vyškolených vín je velmi přitažlivá pro nízký obsah 

kyselin, velmi jemné třísloviny, hebkost klouzání po jazyku, ohromující plnost, která se zráním 
zvyšuje. Vína se velmi dobře hodí pro dlouhodobé skladování. Z odrůdy Pinot Noir se ale 
nedělají jen červená vína. V některých oblastech jsou oblíbena  vína růžová, buď jen z Pinot 
Noir nebo ve směsi s Rulandským šedým. Slupka bobulí obsahuje málo červeného barviva, a 

proto se lisováním celých hroznů snadno docílí bezbarvé klarety, které jsou součástí základu 
směsi vín pro výrobu šumivých vín Champagne. Červená vína Pinot Noir se podávají v širokých 
„břichatých“ pohárech a platí pro ně pravidlo, čím starší víno, tím objemnější pohár, který se 



28 

 

plní jen do pětiny až čtvrtiny celkového objemu, aby se široká hladina vína mohla dobře 

provzdušnit.  

384 Ponížil Zdeněk Ing. RM VzH 
 

Dolní Němčí 
 

19 

367 Víno Jež RM VzH barr 12 Mařatice 
 

18,8 

327 Balíček - Hruška RM 
 

11 Kudlovice 
 

18,5 

383 Světinský Antonín - Garden RM PS 13 Dolní Němčí 824 17,6 

374 Světinský Antonín RM PS 
 

Dolní Němčí 337 17,5 

   
  Jiná červená    
358 Ondráš Dušan Agni PS 

 
Jalubí 

 
18,9 

357 Ondráš Dušan Váh PS 
 

Jalubí 
 

18,6 

382 Šimoník Radim  Váh PS 
 

Jalubí 
 

18,5 

351 Vinařství Vystoupil Sevar 
  

Boleradice 
 

18,5 

328 Balíček - Hruška Nitra 
 

12 Kudlovice 
 

18,3 

375 Světinský Antonín Dunaj PS 
 

Dolní Němčí 337 18,3 

366 Zábranský J+M Sevar 
  

Mařatice 
 

18,1 

330 Večeřa Richard Nitra 
 

13 Vážany 42 17 

 
    Směs červená určená 
334 Tetera Radim FR+SV+AN 

 
Těmice 135 18,5 

303 Šobáň František  MP+SV 
  

Vlčnov 1020 18,4 

338 TFS SV+DF 
  

Tečovice 
 

18,3 

349 Vinařství Vystoupil ZW+NE 
 

14 Boleradice 
 

17,9 

304 Stojaspal Svatopluk SV+MP 
  

Vlčnov 1044 17,2 

353 Damborský Pavel RM+SV 
  

Zaječí 134 17 

 

    Směs červená      
325 Macků Libor SČ PS 14 Míkovice 

 
18,8 

313 Vaculík Bohuslav SČ 
  

Vlčnov 1007 18,5 

331 Tetera Radim SČ 
  

Těmice 135 18,3 

305 Pavelčík Josef SČ 
  

Vlčnov 77 17,9 

392 Balát František Cuvée 
  

Sasinkovo SK 17,5 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



29 

 

    Svatovavřinecké 
   Ve Francii se nazývá Saint Laurent, v Rakousku Sankt Laureát, dnes se asi nejvíce pěstuje 
u nás. Genetické analýzy ukazují, že odrůda je příbuzná s odrůdami burgundskými. Odrůda se 
nejvíce rozšířila se zavedením vysokého vedení révy v Rakousku a u nás, protože byla pro tento 

způsob pěstování dobře přizpůsobena. Bobule se začínají vybarvovat ke svátku sv. Vavřince 
(10. srpna) a mají vysoký obsah kyselin. Víno Svatovavřineckého je u nás oblíbeno pro tmavě 
červenou barvu, výraznou višňovou a někdy až černo-rybízovou vůni, výrazný odrůdový 
charakter a zajímavě strukturované třísloviny. Někdy bývají mladá vína zatížena příliš vysokým 

obsahem kyselin.  

381 Šimoník Radim  SV 
 

12 Jalubí 
 

18,8 

333 Bánovský Antonín SV 
 

14 Boršice 546 18,7 

332 Kostílek Jan SV 
  

Těmice 
 

18,6 

343 TFS SV 21° 
 

Tečovice 
 

18,5 

372 Vajbar Filip SV 
  

Kobylí 793 18,3 

380 Dobeš Vladimír SV 
  

Ratíškovice 
 

18,2 

309 Kaňovský Jan  SV PS 
 

Popovice 117 18 

 
    Zweigeltrebe 
   Odrůdu vyšlechtil ředitel vinařské školy v Rakousku dr. F. Zweigelt v roce 1922, a o její 
rozšíření se zasloužil po druhé světové válce dr. Lenz Moser. V současnosti je v Rakousku 
nejrozšířenější modrou odrůdou a plochy se stále zvětšují. Pochází z křížení (Svatovavřinecké x 
Frankovka) a je Frankovce podobná. Vína jsou tmavě granátové barvy s fialovým zábleskem a 

mají aroma ovocně-kořenité, mnohdy připomínající bobulové ovoce. Jejich chuťové vlastnosti 
jsou silně závislé na velikosti sklizně hroznů připadající na jeden keř. Při omezených sklizních 
jsou vína barevná, plná, po vyzrání jemná a hebká, ale nepostrádají při tom dostatečné 
zastoupení tříslovin a určitou říznou pevnost. 

369 Ponížil Zdeněk Ing. ZW PS 13 Dolní Němčí 
 

19 

365 Hanáček Antonín ZW 
 

12 Mařatice 
 

18,9 

300 Hlaváček - Snopek ZW PS barr 11 Míkovice 
 

18,8 

315 Ježík Milan ZW 
 

12 Boršice 612 18,7 

388 Hron a spol. ZW 
  

Sady 
 

18,6 

362 Kutálek Radim ZW 
  

Jarošov 
 

18,4 

310 Mikulčík Roman ZW PS 
 

Popovice 382 18,4 

391 Výstup Petr ZW PS 
 

Zlechov 
 

18,4 

312 Doložílek Radek ZW 
  

Boršice 494 18,3 

322 Forman Vojtěch ZW 
  

Vážany 17 18,3 

385 Kostelanský Luděk ZW VzH 
 

Lipov  447 18,3 

307 Vybíral Oldřich ZW 22,5° 
 

Babice  538 18 

390 Milovníci vína a žen ZW PS 
 

Zlechov 
 

17,9 

 
 

 

 

 

 



30 

 

     Rose  
275 Bánovský Antonín ZW rose 

 
Boršice 546 18,9 

265 Ježek Radek ZW rose PS Dolní Němčí 
 

18,8 

264 Janás Michal ZW rose 21,4° Blatnička 115 18,7 

292 Vinařství Nechory RM Klaret PS Prušánky 
 

18,6 

276 Matuštík Jan RM rose 23° Ostrožská Lhota  98 18,6 

290 Hlaváček - Snopek RM Klaret PS Míkovice 
 

18,5 

268 Sedlář Pavel MP rose 
 

Sady 
 

18,5 

271 Vinařství Sv. Florián ZW rose 21° Bzenec 
 

18,5 

291 Víno Kubica RM Klaret 24° Kozojídky 
 

18,4 

279 Richtr Antonín ZW rose 
 

Dolní Němčí 
 

18,4 

293 Nešpor - Rajský CS+ME Klaret  14 22° Mor. Nová Ves 
 

18,3 

274 Bartoš Stanislav SV+CS rose   14 Vážany  165 18,3 

263 Dohnal Václav ZW rose PS Dolní Němčí 
 

18,3 

280 Richtr Antonín 
 

rose 
 

Dolní Němčí 
 

18,1 

272 Švec Bronislav AN rose 
 

Popovice 
 

18,1 

270 Vinařství Maděřič CS rose 
 

Moravský Žižkov 
 

18,1 

266 Machálek Karel  ZW rose PS Sady 
 

18,1 

260 Gasnárek Antonín RM rose   14 Vracov 269 18,1 

277 Mádl Stanislav FR rose PS Velké Bílovice 
 

18 

267 Bečica - Juračka ZW rose 
 

Sady 
 

17,9 

262 Ponížil Zdeněk Ing. FR rose PS Dolní Němčí 
 

17,8 

278 Richtr Matyáš ZW rose 
 

Dolní Němčí 
 

17,7 

261 Výstup Petr 
 

rose PS Zlechov 
 

17,6 

273 Vajgara Radek  FR rose PS Těmice 166 16,9 

269 Malůš Petr ZW rose PS Ostrožská Lhota  188 16,8 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

  

 



32 

 

             



33 

 

 



34 

 

     
 

 



35 

 

 
 



36 

 

 



37 

 

 
 



38 

 

 



39 

 

     



40 

 

 

 

 
                        

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

                   

Laboratoř 

společnosti EPS, 

s.r.o. nabízí 

neakreditovaný 

rozbor pitné vody

Více informací na tel.: +420 573 034 223

nebo e-mailu: laborator@epssro.cz

EPS, s.r.o

Laboratoře, VaV centrum, 

V Pastouškách 1690

686 04 Kunovice

Mikrobiologický rozbor     200,-

Chemický rozbor                 350,-

Brožura „Studna jako zdroj pitné vody“ jako dárek

 



42 

 

                                                     



43 

 

––––––––––––-          



44 

 

       



45 

 

 
 

www.kasko.cz 



46 

 

ABECEDNÍ   ŘAZENÍ   PODLE   OBCÍ 
 

BABICE 
2 Machuča Josef SZ 

  
Babice  523 18,1 

370 Řezníček Miloslav MP 
  

Babice  138 17,9 

180 Řezníček Miloslav  VZ 
 

14 Babice  138 17,8 

5 Vybíral Oldřich SZ 22° 
 

Babice  538 19 

307 Vybíral Oldřich ZW 22,5° 
 

Babice  538 18 

1 Vybíral Oldřich MT 23° 
 

Babice  538 17,8 

 

BLATNICE POD SV. ANTONÍNKEM 
66 Hruška Josef MT 21,5° 

 
Blatnice pod Sv. A. 1 18,9 

67 Hruška Josef MM 21° 
 

Blatnice pod Sv. A. 
 

17,9 

 
BLATNIČKA 
264 Janás Michal ZW rose 21,4° Blatnička 115 18,7 

164 Janás Michal SZ PS 
 

Blatnička 
 

17,4 

163 Vinařství Minařík  CH PS 13 Blatnička 
 

18,1 

162 Vinařství Minařík  HI PS 14 Blatnička 
 

17,9 

161 Vinařství Minařík  PA PS 14 Blatnička 
 

17,5 

 
BOLERADICE 
351 Vinařství Vystoupil Sevar 

  
Boleradice 

 
18,5 

123 Vinařství Vystoupil CH PS 
 

Boleradice 158 17,9 

349 Vinařství Vystoupil ZW+NE 
 

14 Boleradice 
 

17,9 

133 Vinařství Vystoupil SZ VzH 
 

Boleradice 158 17,4 

 

BORŠICE  
275 Bánovský Antonín ZW rose 

 
Boršice 546 18,9 

333 Bánovský Antonín SV 
 

14 Boršice 546 18,7 

57 Brázdil Tomáš RB 26° 
 

Boršice 337 19,5 

56 Brázdil Tomáš TČ 25° 
 

Boršice 337 15,8 

54 Buchtík Zdeněk Ing. RB PS 
 

Boršice 559 18,2 

314 Cukr Josef FR KAB 8 Boršice 691 18,9 

55 Cukr Zdeněk  MM PS 
 

Boršice 
 

18,2 

312 Doložílek Radek ZW 
  

Boršice 494 18,3 

30 Doložílek Radek MT PS 
 

Boršice 494 18,1 

29 Durník Vladimír  MT PS 
 

Boršice 
 

18,1 

32 Hlaváčková Eva RŠ PS 
 

Boršice 684 18,1 

315 Ježík Milan ZW 
 

12 Boršice 612 18,7 

316 Kořínek Horymír DF 
  

Boršice 
 

18,3 



47 

 

39 Krušák Jaroslav CH+PA PS 
 

Boršice 613 18 

31 Měšťánek Vladimír ml. CH VzH 
 

Boršice 
 

18,6 

320 Měšťánek Vladimír ml. AN PS 
 

Boršice 
 

18,2 

318 Měšťánek Vladimír ml. FR PS 
 

Boršice 
 

18 

319 Svoboda Pavel Ing. DF 
 

13 Boršice 647 17,4 

38 Tománek Miloslav CH PS 
 

Boršice 254 18,7 

311 Vinařství Dvůr Pod Starýma Horama AN 
  

Boršice 
 

18,5 

34 Vranka Libor Kerner 23° 
 

Boršice 704 18,3 

33 Vranka Libor MT 
  

Boršice 704 17,8 

40 Žmolík Jiří CH 24° 
 

Boršice 10 18,6 

 

BORŠICE U BLATNICE 
147 Zlomek - Vávra RB VzH 13 Boršice u Blat. 300 19,4 

149 Zlomek - Vávra SG PS 
 

Boršice u Blat. 300 18,6 

150 Zlomek - Vávra CH PS 13 Boršice u Blat. 300 18,4 

 
BŘESTEK 
350 Daňhel Čestmír CM KAB 14 Břestek  238 18,6 

118 Daňhel Čestmír RB KAB 14 Břestek 238 18,2 

 

BZENEC 
95 Vinařství Sv. Florian SG 23° 

 
Bzenec 

 
18,6 

96 Vinařství Sv. Florian RR 21° 
 

Bzenec 
 

18,5 

94 Vinařství Sv. Florian VZ 21° 
 

Bzenec 
 

18,5 

346 Vinařství Sv. Florián DF 21° 
 

Bzenec 
 

18,6 

271 Vinařství Sv. Florián ZW rose 21° Bzenec 
 

18,5 

345 Vinařství Sv. Florián MP 21° 
 

Bzenec 
 

18,5 

 
DOLNÍ NĚMČÍ 
214 Brožovič František AU 

  
Dolní Němčí 

 
16,5 

222 ČZS SB 
  

Dolní Němčí 
 

18,6 

184 Dohnal Václav RŠ VzH 
 

Dolní Němčí 
 

19 

181 Dohnal Václav CH PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,5 

185 Dohnal Václav SB PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,5 

183 Dohnal Václav NG KAB 
 

Dolní Němčí 
 

18,4 

263 Dohnal Václav ZW rose PS Dolní Němčí 
 

18,3 

182 Dohnal Václav RR PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,1 

371 Dohnal Václav MP PS 
 

Dolní Němčí 
 

17,6 

265 Ježek Radek ZW rose PS Dolní Němčí 
 

18,8 

157 Ježek Radek VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,7 

190 Juřenčák Josef Ing. VZ KAB 
 

Dolní Němčí 625 17,6 



48 

 

192 Juřenčák Josef Ing. SG PS 12 Dolní Němčí 625 17,5 

153 Kročil Pavel  RŠ PS 
 

Dolní Němčí 
 

16 

148 Matůš Jaroslav  SB 
  

Dolní Němčí 307 17,1 

389 MVS ME PS 13 Dolní Němčí 
 

18,5 

204 MVS RŠ PS 13 Dolní Němčí 
 

18,4 

198 MVS RR PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,3 

197 MVS CH PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,2 

211 MVS VZ+CH 
  

Dolní Němčí 
 

17,9 

384 Ponížil Zdeněk Ing. RM VzH 
 

Dolní Němčí 
 

19 

369 Ponížil Zdeněk Ing. ZW PS 13 Dolní Němčí 
 

19 

262 Ponížil Zdeněk Ing. FR rose PS Dolní Němčí 
 

17,8 

179 Ponížil Zdeňek Ing. VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,5 

212 Ponížil Zdeňek Ing. SG PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,2 

125 Ponížil Zdeňek Ing. PA PS 
 

Dolní Němčí 
 

16,9 

220 Richtr Antonín SG PS 13 Dolní Němčí 
 

18,9 

221 Richtr Antonín VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,6 

279 Richtr Antonín ZW rose 
 

Dolní Němčí 
 

18,4 

280 Richtr Antonín 
 

rose 
 

Dolní Němčí 
 

18,1 

217 Richtr Antonín NG PS 
 

Dolní Němčí 
 

17,5 

219 Richtr Antonín RR PS 10 Dolní Němčí 
 

16 

216 Richtr Matyáš VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18 

278 Richtr Matyáš ZW rose 
 

Dolní Němčí 
 

17,7 

218 Richtrová Anna VZ PS 
 

Dolní Němčí 
 

18,4 

193 Svěinský Antonín - Garden RR+CH+VZ PS 
 

Dolní Němčí 824 18,8 

195 Svěinský Antonín - Garden RR PS 
 

Dolní Němčí 824 18,6 

196 Svěinský Antonín - Garden CH VzH 
 

Dolní Němčí 824 18,5 

194 Svěinský Antonín - Garden VZ PS 
 

Dolní Němčí 824 17,8 

379 Světinský Antonín CM PS 
 

Dolní Němčí 337 19 

378 Světinský Antonín CM PS 14 Dolní Němčí 337 18,9 

187 Světinský Antonín MT PS 
 

Dolní Němčí 337 18,8 

189 Světinský Antonín SG PS 14 Dolní Němčí 337 18,7 

376 Světinský Antonín DF PS 
 

Dolní Němčí 337 18,7 

373 Světinský Antonín ME PS 14 Dolní Němčí 337 18,7 

375 Světinský Antonín Dunaj PS 
 

Dolní Němčí 337 18,3 

377 Světinský Antonín CS PS 14 Dolní Němčí 337 18,3 

374 Světinský Antonín RM PS 
 

Dolní Němčí 337 17,5 

188 Světinský Antonín CH PS 
 

Dolní Němčí 338 17,4 

387 Světinský Antonín - Garden FR PS 11 Dolní Němčí 824 19 

386 Světinský Antonín - Garden NE KAB 10 Dolní Němčí 824 17,7 

383 Světinský Antonín - Garden RM PS 13 Dolní Němčí 824 17,6 

177 Šimčík Petr SG PS 
 

Dolní Němčí 
 

17,8 

360 Šimčík Petr CM PS barr 13 Dolní Němčí 
 

17,7 

178 Šimčík Petr RR PS 
 

Dolní Němčí 
 

17,6 



49 

 

215 Zemek Antonín RR PS 12 Dolní Němčí 
 

18 

 

HAVŘICE 
186 Doležel  VZ VzH 

 
Havřice 330 17,9 

 
HLUK 
79 Křižan Martin Ing. RV PS 

 
Hluk  914 18,3 

81 Křižan Martin Ing. RR PS 
 

Hluk  914 17,8 

302 Polách Martin MP 
  

Hluk 1413 18,4 

72 Polách Martin CH PS 
 

Hluk  1473 17,8 

74 Polách Martin RV 
  

Hluk 1473 17,5 

73 Polách Martin SG PS 
 

Hluk 1473 16,5 

27 Soviš - Křápek CH VzH 
 

Hluk 388 18,5 

28 Soviš - Křápek RV PS 
 

Hluk 388 18,5 

306 Soviš - Křápek  DF 
  

Hluk 388 18,2 

 
HRUŠOVANY NAD JEVIŠOVKOU 
119 Helia Václav SB 

  
Hrušovany n. Jevišovkou 18,5 

134 Helia Václav VZ PS 
 

Hrušovany n. Jevišovkou 18,3 

120 Helia Václav MT 
  

Hrušovany n. Jevišovkou 17,8 

121 Helia Václav VZ 
  

Hrušovany n. Jevišovkou 17,4 

122 Helia Václav RR PS 
 

Hrušovany n. Jevišovkou 17 

 
JALUBÍ 
138 Blahuš Ivo VZ PS 

 
Jalubí 

 
18,9 

355 Blahuš Ivo DF PS 
 

Jalubí 
 

18,5 

137 Blahuš Roman RŠ PS 
 

Jalubí 
 

18,5 

140 Blahuš Roman RV PS 
 

Jalubí 
 

18,4 

354 Blahuš Roman CM PS 
 

Jalubí 
 

18,2 

139 Blahuš Roman MT 
  

Jalubí 
 

18 

358 Ondráš Dušan Agni PS 
 

Jalubí 
 

18,9 

357 Ondráš Dušan Váh PS 
 

Jalubí 
 

18,6 

142 Prát Josef RV PS 
 

Jalubí 
 

18,3 

143 Prát Josef RŠ PS 
 

Jalubí 
 

18,3 

356 Prát Josef FR 
  

Jalubí 
 

18,3 

381 Šimoník Radim  SV 
 

12 Jalubí 
 

18,8 

382 Šimoník Radim  Váh PS 
 

Jalubí 
 

18,5 

 
JAROŠOV 
361 Kedroň Martin MP 

  
Jarošov 

 
17,7 

362 Kutálek Radim ZW 
  

Jarošov 
 

18,4 



50 

 

166 Kutálek Radim RV 
 

14 Jarošov 
 

18,2 

165 Kutálek Radim MT 
  

Jarošov 
 

17,9 

168 Šipka Oldřich Mgr. VZ 
  

Jarošov 
 

18,4 

167 Šipka Oldřich Mgr. MT 
  

Jarošov 
 

17,7 

169 Šproch Libor SB 
  

Jarošov 
 

16,6 

 

JEŽOV 
26 Exel David SG PS 

 
Ježov 143 18,7 

25 Exel David RV PS 
 

Ježov 143 18 

23 Habáň Robin VZ KAB 
 

Ježov 172 18,3 

21 Hlavinka Michal CH PS 
 

Ježov 17 18,4 

22 Hlavinka Michal NG PS 
 

Ježov 17 17 

24 Vajgara Pavel  RV 
  

Ježov 
 

18,6 

 
KOBYLÍ 
372 Vajbar Filip SV 

  
Kobylí 793 18,3 

 
KOZOJÍDKY 
291 Víno Kubica RM Klaret 24° Kozojídky 

 
18,4 

199 Víno Kubica RB 22° 
 

Kozojídky 
 

18,3 

200 Víno Kubica CH 20° 14 Kozojídky 
 

17,9 

201 Víno Kubica RR 21° 14 Kozojídky 
 

17,9 

 

KUDLOVICE 
327 Balíček - Hruška RM 

 
11 Kudlovice 

 
18,5 

328 Balíček - Hruška Nitra 
 

12 Kudlovice 
 

18,3 

48 Hruška Michal VZ 
  

Kudlovice 
 

18,4 

49 Hruška Michal Cuvée 
  

Kudlovice 
 

18,3 

47 Sklep U Chrástků RB PS 
 

Kudlovice 
 

19,1 

46 Sklep U Chrástků RV PS 
 

Kudlovice 
 

18,8 

 
LIPOV 
385 Kostelanský Luděk ZW VzH 

 
Lipov  447 18,3 

93 Kostelanský Luděk SZ PS 
 

Lipov 447 18,4 

 
MAŘATICE 
172 Bečica Miloslav NG PS 

 
Mařatice 

 
18,1 

171 Dostálek Antonín RR 
  

Mařatice 
 

17,9 

176 Gracová Kateřina RR PS 
 

Mařatice 
 

18,3 

365 Hanáček Antonín ZW 
 

12 Mařatice 
 

18,9 

173 Hanáček Antonín RV 
  

Mařatice 
 

18,3 



51 

 

158 Jurek Jan  RR PS 12 Mařatice 
 

19,2 

363 Musil Josef CS barr 13 Mařatice 
 

17 

159 Skryja František Ing. RB PS 
 

Mařatice 
 

17,5 

170 Šupka František RB 
 

13 Mařatice 
 

18,1 

364 Víno Jež MP 
  

Mařatice 
 

18,9 

367 Víno Jež RM VzH barr 12 Mařatice 
 

18,8 

368 Víno Jež FR PS 
 

Mařatice 
 

17,8 

175 Víno Jež MM PS 
 

Mařatice 
 

17,4 

174 Zábranský a spol. MM PS 
 

Mařatice 
 

18,3 

366 Zábranský J+M Sevar 
  

Mařatice 
 

18,1 

160 Zajíc Antonín NG PS 
 

Mařatice 
 

18,7 

 
MÍKOVICE 
71 Hlaváček - Snopek NG PS 

 
Míkovice 

 
18,9 

300 Hlaváček - Snopek ZW PS barr 11 Míkovice 
 

18,8 

290 Hlaváček - Snopek RM Klaret PS Míkovice 
 

18,5 

70 Hlaváček - Snopek RV PS 
 

Míkovice 
 

17,6 

69 Hlaváček - Snopek CH VzH 
 

Míkovice 
 

17,5 

325 Macků Libor SČ PS 14 Míkovice 
 

18,8 

89 Macků Libor RR+MM PS 
 

Míkovice 
 

18,7 

86 Macků Libor MM PS 14 Míkovice 
 

18,6 

87 Macků Libor NG KAB 14 Míkovice 
 

18,5 

90 Macků Libor MT KAB 
 

Míkovice 
 

18,2 

339 Sladký Petr CS PS 
 

Míkovice 
 

18,6 

301 Sladký Petr ME 
  

Míkovice 
 

18,2 

83 Sladký Petr RB PS 
 

Míkovice 
 

18,1 

91 Sladký Petr RR PS 
 

Míkovice 
 

17,5 

88 Sladký Petr VZ VzH 
 

Míkovice 
 

15,8 

 
MORAVSKÁ NOVÁ VES 
45 Jančálek Robin HI 23° 

 
Mor. Nová Ves 507 18 

293 Nešpor - Rajský CS+ME Klaret  14 22° Mor. Nová Ves 
 

18,3 

99 Nešpor - Rajský  SG 22° 14 Mor. Nová Ves 
 

18,1 

97 Nešpor - Rajský  RŠ 23° 
 

Mor. Nová Ves 
 

17,5 

43 Šedivý Miroslav SG VzH 
 

Mor. Nová Ves 155 19 

324 Šedivý Miroslav AN 21° 
 

Mor. Nová Ves 155 18,3 

 
MORAVSKÝ ŽIŽKOV 
348 Vinařství Maděřič CM PS 

 
Moravský Žižkov 

 
18,5 

347 Vinařství Maděřič DF PS 
 

Moravský Žižkov 
 

18,4 

270 Vinařství Maděřič CS rose 
 

Moravský Žižkov 
 

18,1 

105 Vinařství Maděřič  RR PS 
 

Moravský Žižkov 
 

19,1 



52 

 

103 Vinařství Maděřič  PA PS 
 

Moravský Žižkov 
 

19 

102 Vinařství Maděřič  VZ PS 13 Moravský Žižkov 
 

19 

104 Vinařství Maděřič  TČ PS 
 

Moravský Žižkov 
 

18,9 

107 Vinařství Maděřič  SG PS 
 

Moravský Žižkov 
 

18,7 

106 Vinařství Maděřič  VZ+CH 
 

13 Moravský Žižkov 
 

18,1 

 

OŘECHOV 
152 Píštěk Stanislav CH VzH 

 
Ořechov 

 
19,2 

151 Píštěk Stanislav RV PS 
 

Ořechov 
 

18,2 

 

OSTROŽSKÁ LHOTA 
113 Kapinus František RV PS 

 
Ostrožská Lhota 47 18,7 

112 Kapinus František SG PS 
 

Ostrožská Lhota 47 18,5 

114 Malůš Petr SG PS 
 

Ostrožská Lhota 188 18,2 

269 Malůš Petr ZW rose PS Ostrožská Lhota  188 16,8 

276 Matuštík Jan RM rose 23° Ostrožská Lhota  98 18,6 

144 Matuštík Jan CH 24° 
 

Ostrožská Lhota 98 18,2 

145 Matuštík Jan NG 23° 
 

Ostrožská Lhota 98 18,2 

146 Turčínek Pavel SG VzH 
 

Ostrožská Lhota 10 18,5 

359 Turčínek Pavel CM PS 
 

Ostrožská Lhota 
 

17,8 

109 Turčínek Pavel RV KAB 14 Ostrožská Lhota 10 17,5 

111 Vaňek František VZ 
  

Ostrožská Lhota 268 17,7 

110 Vaňek František RR PS 
 

Ostrožská Lhota 268 17,5 

 
POLEŠOVICE 
61 Vinařství U Kostela RR PS 14 Polešovice 

 
19 

64 Vinařství U Kostela RB VzH 
 

Polešovice 
 

19 

62 Vinařství U Kostela MM VzH 
 

Polešovice 
 

18,9 

68 Vinařství U Kostela SZ VzH 
 

Polešovice 
 

18,8 

60 Vinařství U Kostela RR VzH 
 

Polešovice 
 

18,7 

65 Vinařství U Kostela SZ VzH 14 Polešovice 
 

18,6 

 

POPOVICE 
9 Kaňovský Jan PA PS 14 Popovice 117 18,2 

309 Kaňovský Jan  SV PS 
 

Popovice 117 18 

15 Medek Zdeněk RR PS 
 

Popovice 3 18,4 

6 Medek Zdeněk MT PS 
 

Popovice 3 18 

310 Mikulčík Roman ZW PS 
 

Popovice 382 18,4 

12 Mikulčík Roman MT PS 
 

Popovice 382 17,4 

20 Škrášek Jaromír RB PS 
 

Popovice 223 18,6 

308 Škrášek Jaromír CM 
  

Popovice 223 18,3 



53 

 

3 Švec Bronislav VZ PS 
 

Popovice 
 

18,4 

4 Švec Bronislav RR PS 
 

Popovice 
 

18,3 

272 Švec Bronislav AN rose 
 

Popovice 
 

18,1 

16 Švec Jiří Pesecká Leanka PS 
 

Popovice 
 

18,3 

14 Švec Jiří VZ PS 
 

Popovice 
 

18 

18 Švec Jiří SZ PS 
 

Popovice 
 

17,6 

11 Tvrdoň František RŠ VzH 
 

Popovice 
 

18,2 

19 Tvrdoň František TČ+RR 
  

Popovice 
 

18,1 

 

PRUŠÁNKY 
292 Vinařství Nechory RM Klaret PS Prušánky 

 
18,6 

44 Vinařství Nechory  RŠ VzH 
 

Prušánky 
 

18,6 

 

RATÍŠKOVICE 
380 Dobeš Vladimír SV 

  
Ratíškovice 

 
18,2 

191 Dobeš Vladimír RB 
  

Ratíškovice 
 

18 

 
SADY 
131 Bečica - Juračka RV KAB 

 
Sady 

 
18,1 

267 Bečica - Juračka ZW rose 
 

Sady 
 

17,9 

117 Hátle Miroslav RV+MT KAB 
 

Sady 
 

16,4 

388 Hron a spol. ZW 
  

Sady 
 

18,6 

126 Hron a spol. SG 
  

Sady 
 

18,4 

128 Kryštof Antonín CH+VZ PS 
 

Sady 
 

17,5 

266 Machálek Karel  ZW rose PS Sady 
 

18,1 

132 Medek Josef RR PS 
 

Sady 
 

18,1 

124 Sedlář Pavel RB 
  

Sady 
 

18,6 

268 Sedlář Pavel MP rose 
 

Sady 
 

18,5 

127 Sedlář Pavel RR PS 
 

Sady 
 

18,3 

129 Vymyslický Radislav RB PS 
 

Sady 
 

17 

130 Vymyslický Radislav VZ 
 

14 Sady 
 

15,5 

 

SASINKOVO (SK) 
223 Balát František RV 

  
Sasinkovo SK 18,4 

392 Balát František Cuvée 
  

Sasinkovo SK 17,5 

224 Balát František VZ 
  

Sasinkovo SK 17,2 

225 Balát František Cuvée 
  

Sasinkovo SK 17 

 
STARÉ MĚSTO 
116 Batůšek - Přikryl  RB PS 

 
Staré Město 

 
18,4 

115 Batůšek - Přikryl  CH PS 
 

Staré Město 
 

18,3 



54 

 

108 Batůšek - Přikryl  RR PS 
 

Staré Město 
 

18 

59 Čejka Karel RV+MT 
  

Staré Město 
 

17,5 

52 Hulcký Ivan SZ 
  

Staré Město 
 

17 

53 Vávra Luděk NG 
  

Staré Město 
 

18 

50 Vrána Dalimil AU PS 
 

Staré Město 
 

18,7 

58 Vrána Dalimil VZ KAB 14 Staré Město 
 

17,9 

51 Vrána Dalimil NG PS 
 

Staré Město 
 

17,4 

 

TEČOVICE 
92 TFS RR 24° 

 
Tečovice 

 
18,9 

340 TFS MP 22° 
 

Tečovice 
 

18,7 

8 TFS HI 22° 
 

Tečovice 
 

18,6 

341 TFS DF 22° 
 

Tečovice 
 

18,5 

343 TFS SV 21° 
 

Tečovice 
 

18,5 

7 TFS RV 24° 
 

Tečovice 
 

18,4 

13 TFS MT 22° 
 

Tečovice 
 

18,3 

10 TFS Malverina 21° 
 

Tečovice 
 

18,3 

338 TFS SV+DF 
  

Tečovice 
 

18,3 

344 TFS DF 21° 
 

Tečovice 
 

18,3 

17 TFS VZ 21° 
 

Tečovice 
 

18,2 

342 TFS FR 21° 
 

Tečovice 
 

18,2 

 

TĚMICE 
317 Jakša Ludvík FR KAB 

 
Těmice 135 17,2 

332 Kostílek Jan SV 
  

Těmice 
 

18,6 

36 Kostílek Jan VZ 
  

Těmice 250 17,9 

334 Tetera Radim FR+SV+AN 
 

Těmice 135 18,5 

331 Tetera Radim SČ 
  

Těmice 135 18,3 

35 Tetera Radim  CH VzH 
 

Těmice 135 18,9 

335 Trlida František FR 
  

Těmice 
 

18,8 

336 Trlida František AN 
  

Těmice 
 

18,6 

37 Trlida František  RV KAB 14 Těmice 274 18,4 

337 Vajgara Radek MP 
  

Těmice 
 

18,4 

273 Vajgara Radek  FR rose PS Těmice 166 16,9 

 
TRAPLICE 
141 Otépka Miroslav Ing. RR+Kerner 

 
Traplice 

 
17,6 

 

VALTICE 
213 Šrot Zdeněk RR 

 
13 Valtice 

 
18,6 

155 Šrot Zdeněk RŠ 
 

12 Valtice 
 

18,2 



55 

 

VÁŽANY 
274 Bartoš Stanislav SV+CS rose   14 Vážany  165 18,3 

42 Bartoš Stanislav  RB+PA 
  

Vážany  165 18 

323 Forman Vojtěch FR 
 

14 Vážany 17 18,4 

322 Forman Vojtěch ZW 
  

Vážany 17 18,3 

321 Helia Antonín FR 
  

Vážany 56 18,4 

41 Helia Antonín RV 
  

Vážany  56 17,4 

226 Měšťánek Antonín RV PS 
 

Vážany  57 17 

326 Pavlíčková Markéta MP 
  

Vážany 141 18,8 

63 Slezák Radek TČ VzH 14 Vážany  141 18,6 

329 Slezák Radek MP 
  

Vážany 141 17,8 

227 Soustružník Milan Ing. CH PS 
 

Vážany  60 18,3 

228 Soustružník Milan Ing. SG PS 
 

Vážany  60 17 

330 Večeřa Richard Nitra 
 

13 Vážany 42 17 

229 Vinařství - SKS RR+RV+RŠ 24° Barborka Vážany  
 

16,8 

 
VELKÉ BÍLOVICE 
100 Mádl Stanislav RR PS 

 
Velké Bílovice 

 
18,5 

98 Mádl Stanislav VZ PS 
 

Velké Bílovice 
 

18,4 

277 Mádl Stanislav FR rose PS Velké Bílovice 
 

18 

101 Mádl Stanislav TČ PS 
 

Velké Bílovice 
 

17,9 

 

VLČNOV  
76 Kadlčík Petr RR 

  
Vlčnov  822 18 

75 Kadlčík Petr RV 
  

Vlčnov  822 18 

305 Pavelčík Josef SČ 
  

Vlčnov 77 17,9 

84 Pavelčík Josef SB 
  

Vlčnov  77 17,7 

78 Podškubka Ladislav  NG 
  

Vlčnov  940 18,2 

80 Stojaspal Svatopluk MT KAB 
 

Vlčnov  1044 17,3 

304 Stojaspal Svatopluk SV+MP 
  

Vlčnov 1044 17,2 

77 Stojaspal Svatopluk VČR 
  

Vlčnov  1044 15,8 

85 Šobáň František RB+RV 
  

Vlčnov  1020 17 

303 Šobáň František  MP+SV 
  

Vlčnov 1020 18,4 

313 Vaculík Bohuslav SČ 
  

Vlčnov 1007 18,5 

82 Vaculík Bohuslav MT PS 
 

Vlčnov  1007 16,2 

 
VRACOV 
154 Gasnárek Antonín RB 

  
Vracov  269 18,1 

156 Gasnárek Antonín RV 
  

Vracov  269 18,1 

260 Gasnárek Antonín RM rose   14 Vracov 269 18,1 

 



56 

 

ZAJEČÍ 
136 Damborský Pavel TČ VzH 

 
Zaječí 134 18,5 

352 Damborský Pavel CM 
  

Zaječí 134 18,4 

135 Damborský Pavel CH VzH 
 

Zaječí 134 18 

353 Damborský Pavel RM+SV 
  

Zaječí 134 17 

 
ZLECHOV  
202 Deml Dušan CH PS 

 
Zlechov 

 
18,8 

203 Deml Dušan VZ PS 
 

Zlechov 
 

18,8 

208 Kočenda Miroslav  SB 
  

Zlechov 
 

18,3 

209 Kočenda Miroslav  MT 
  

Zlechov 
 

17,9 

207 Kočenda Miroslav  RR+RB 
  

Zlechov 
 

17,5 

206 Milovníci vína a žen PA PS 
 

Zlechov 
 

18,9 

205 Milovníci vína a žen RR PS 
 

Zlechov 
 

18,4 

210 Milovníci vína a žen VZ PS 
 

Zlechov 
 

18,3 

390 Milovníci vína a žen ZW PS 
 

Zlechov 
 

17,9 

391 Výstup Petr ZW PS 
 

Zlechov 
 

18,4 

261 Výstup Petr 
 

rose PS Zlechov 
 

17,6 

 


